
Debesuota, gilčiau, 
galimas lietus 
Saulė teka 5:44, leidžiasi 8:09

THIS ISSUE 
CONSISTS OF 
TWO PARTS NAUJIINOS

THE LITHUANIAN DAILY NEWS

ri
51-MIEJI

METAI

Th* Wwt —S Omrwt nil Degf W Ajb*****

NAUJUMO!
TU Lik****> D<>1* Naw a 

(Sibli«a«d Utf T!m L/tk.1.11, New* Pubhabiaf Co . la.
1739 So. Halated SL. Chieafo 8. I1L

HAymarket 1-6100
Omt Ont Million Lilbuaninni In Th* Umt*4 8t«r«(

VOL. LI Price 10c Chicago, Ill. — šečtadiente, Rag pi ūčio-August 1 d„ 1964 m. Kaina 10c 181

ERDVĖLAIVIS RANGER 7
---------------------------------------------------------------------------------- blvision Gf

0 c.

DĖL JOHNSONO PAREIŠKIMO SPAUDAI
Daromi visokie spėliojimai ryšium su demokratu 

kandidatu viceprezidento postui
WASHINGTONAS. — Prezidento Johnsono pareiškimas sku

biai pakviestiems spaudos atstovams, kad jis kandidatu vicepir
mininko postui nemano pasirinkti nei vieno iš savo kabineto narių, 
buvo savo rūšies staigmena.

Buvo daug kalbama ir rašo
ma apie asmenis, kurie turi dau-. 
giausia šansų patekti į vicepre
zidento kandidatus. Nuolat buvo 
minimas Robert F. Kennedy, ku
ris dabar eina generalinio proku
roro pareigas. Kaipo žuvusio 
prezidento brolis, buvo manoma, 
kad jis gali daug prisidėti prie 
patraukimo balsuotojų.

Kadangi Goldwateris pasirin
ko kandidatu viceprezidento pos
tui MiUerį, kuris yra katalikas, 
tai Kennedžio pasirinkimas būtų 
lyg ir atsvėręs respublikonų są
rašą.

Spėliojama buvo ir apie kitus 
asmenis, kuriuos gali pasirinkti 
prezidentas Johnsonas. Dažnai 
buvo minimi gynybos sekreto
rius Robert S. McNamara, Vals
tybės sekretorius Dean Rusk, 
Taikos Korpo direktorius R. Sar
gent Shriver ir net Adlai Steven- 
sonas, kuris du kartus kandida
tavo į prezidentus.

Prezidento padarytas pareiški
mas užkirto kelią tiems asme
nims. Konvencija paprastai no
minuoja tokį asmenį, kurį paai-

1$ VISO PASAULIO

Nauja valstybė
LONDONAS. —Gambija, vie

na seniausių ir mažiausių Angli
jos kolonijų Afrikoje, kitų metų 
vasario 18 d. pasidarys nepri
klausoma valstybė.

Apie tai pranešė kolonijų mi- 
nisteris Duncan Sandys parla
mentui po pasitarimo su Gambi- 
jos politiniais vadais.

Antisemitizmas Rusijoj
GENEVA. — Izraelio ambasa

dorius Moshe Bartur JT Ekono
minės ir Socialinės Tarybos žmo
gaus Teisių komisijos posėdyje 
aštriais žodžiais apkaltino So
vietų Rusiją plačiai praktikuo
jant antisemitizmą. Esą 3 mili
jonam žydų Sovietuose yra atim
tas visas jų religinis, kultūrinis 
ir kalbos paveldėjimas”.

Kaltindamas rusus nedavimu 
žydams progų šviestis, varžant 
jiems palaikyti kontaktą su žy-
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PATAIKYMAS | MSNUL] — iitaip dailininke 
gar 7 kritime j mėnulio paviriip Ir raketinių- 
kinų.

PASIEKĖ MENULI
Bendradarbiaus 
su Prancūzija

PARYŽIUS. — Rumunija su
tiko, kad 'Prancūzijos vyriausy
bė atidatų kultūros centrą Bu
chareste. Tačiau, kaip skelbia
ma, pastatė sąlygą, kad tas cen
tras savo veikla nepažeistų Ru
munijos santykių su Rusija.

Rumunijos delegacija, kuriai 
vadovauja premjeras lon Gheor- 
ghe Maurer, matyti, nenori už
rūstinti savo didžiojo kaimyno, 
nes jau vien jos atvykimas į 
Paryžių nelabai Maskvai tepatin
ka.

RANGER 7 ERDLAIVIS NUSKRIDO 
228,000 MYLIU IR PASIEKĖ MĖNULĮ 
PASADENA, Calif. — Ranger 7 erdlaivis atliko savo ilgą kr 

lionę, pasiekė mėnulį ir televizijos aparatais, kurių buvo šeši, pa
darė nuotraukas ir jas perdavė laboratorijoms, kur jos buvo iš
ryškintos.

Savo pareiškime prezidentas 
Johnsonas pažymėjo, jog nomi
nuoti bet kurį kabineto narį ne
būtų geras dalykas, nes kiek
vienas jų yra labai užimtas sa
vo pareigomis ir todėl negalėtų 
pašvęsti pakankamai laiko poli
tinei kampanijai.

Ar tai yra tikroji priežastis, 
žinoma, sunku pasakyti.

Datfgelis dabar stato klausi
mą, ką prezidentas Johnsoas pa
sirinks kandidatu į vicepreziden
tus?

Labiausiai yra minimi du se
natoriai iš Minnesotos valstybės. 
Vienas jų yra Hubert H. Humph
rey ir Eugene J. McCarthy. Abu 
labai pažangūs ir jau spėję pa
sižymėti, ypač Humphrey.

Jei būtų parinktas McCarthy, 
kuris yra katalikas, tai tada abie
jų partijų kankidatai į vicepre
zidentus būtų katalikai. McCar
thy yra dar gana jaunas, ener
gingas ir labai apsišvietęs žmo
gus. Prieš išrinkimą į senatą 
jis buvo profesbrius.

vybes, ambasadorius Bartur pa
brėžė, jog tuo būdu Sovietų Są
junga panaudoja visą valstybės 
galią, siekdama žydus “dirbti
nai asimiliuoti”, tai yra integruo
ti su rusais, bet to žydų bend
ruomenė Rusijoje kaip tik neno
rinti.

Paskyrė negrus
ATLANTA. — Georgia guber

natorius Carl E. .Sanders pasky
rė delegatus i Demokratų parti
jos nacionalinio komiteto kon
venciją, kuri rugpiūčio 24 d. pra
sidės Atlantic City, N. J. Tarp

negrai taip pat paskirti ir dele
gatų pavaduotojais.

Tai pirmas toks atsitikimas, 
kad iš Georgia valstybės yra 
siunčiami J konvenciją ir negrai.

Thant nelaimėjo
MASKVA. — Jungtinių Tau

tų generalinis sekretorius U 
Thant nepajėgė prikalbinti So
vietus, kad jie sumokėtų savo 
dalį “taikos jėgos” išlaikymui.

Po pasikalbėjimo su Gromyko 
ir kitais Sovietų pareigūnais

Kaip kitur vagia

''LAUSANNE, Šveicarija. — 
Beaulieu rūmuose vykstančioje 
30 žymių šveicarų laikrodininkų 
firmų parodoje nakties metu va
gys išplėšė brangių laikrodžių ir 
kitų brangenybių už $455,000. 
Brangenybės išimtos išmušus 
stiklus, po kuriais liuksusiniai 
laikrodėliai, brasletai, antkaklės 
ir kt. buvo laikomos.

Pasaulinės gražuolės
MIAMI BEACH. — Praeitą 

ketvirtadienio vakarą čia buvo 
atrinkta penkiolikos kraštų gra
žuolės semifinalistinėmis (pu
siau išrinktosiomis) į Miss Uni
verse titului laimėti. Jos yra: 
Miss Argentina — Maria Amelia 
Ramirez; Mis Bolivia — Olga 
del Carpio-Aropeza; Miss Bra
zilija — Angela Pereira; Miss 
Anglija — Brenda Blackler; Miss 
Flnlandija (Suomija) — Sirpa 
Vallenius; Miss Prancūzija — 
Edith Noel; Miss Graikija — Ki- 
riaki Tsopei; Miss Izrael — Ro- 
nit Rinat; Miss Italija — Ema
nuele Stramana.

Kitos yra: Miss Norvegija — 
Jarunn Nystedt; Miss Paragua- 
jus — Miriam Brugada; Miss 
Kinijos respublika — Lana Yi 
Yu; Miss Švedija — Ziv Marta 
Aberg; Miss 'USA — Bobbi 
Johnson ir Miss Venecuela — 
Mercedes Revenge.

daręs įspūdis, kad Sovietų Rusl-

ja nemananti savo nusistatymo 
pakeisti.

'Riant kalbėjo ir per televiziją, 
apeliuodamas į rusus ir išdėsty
damas susidariusią rimtą padėtį 
dėl finansinės krizės.

KOMUNISTU KONFERENCIJOJ RUSAI 
BUVO KINU VISIŠKAI NUSTELBTI
TOKIO---- Sovietų rusų komunistams ir jų draugams Azijoje

jau nebeduoda išsižioti. “Gėda! Gėda!” Tai žodtio laisvės slopi
nimas”! šaukė sovietų bloko delegatai Tokio mieste sušauktoje 
kinų komunistų dominuojamoje 10-je Pasaulinėj^ konferencijoje 
prieš atomines ir ė^ndenilines bombas. g /

Japonai, tos'konferencijos šei
mininkai,neįsileido rusų nė į vie
ną svarbesnę komisiją. Pirmasis 
sovietų bloko kalbėtojas, bandęs 
užstoti rusus ir už nedavimą 
jiems kalbėti pavadinęs “demo
kratinių teisių slopinimu”, “dis
kriminacija”, italų komunistų 
atstovas Franco Salamandrei, 
daugumos suvažiavusių iš 55 
kraštų 175 delegatų daugumas 
buvo nušvilptas ir baubimu nu
tildytas.

Kinijos komunistinis premje
ras Chou En-lai, taikydamas j so
vietų rusus, savo pranešime kon
ferencijai pasakė: “Nežiūrint 
kaip niekšinga bebūtų imperia
listų ir jų sekėjų ardomoji ir 
griaunamoji veikla, jiems nie
kuomet nepasiseks pakenkti jūsų 
konferencijai žygiuoti pirmyn 
teisinguoju keliu”.

Konferencija išvirto tikru 
bedlamu ir pirmininkaujantis 
skubiai uždarė sesiją.

HONG KONGAS. — Tik dabar 
Kinijos komunistai paskelbė tek
stą savo liepos 28 dieną sovietų 
rusams pasiųsto atsakymo į So
vietų Rusijos kvietimą sušaukti 
visų šalių komunistų konferenci
ją kinų-rusų komunistų nesusi
pratimams pašalinti. Atsakymas 
skamba tikru iššaukimu rusams 
parodyti kas šiandien yra “tik
rieji marksistai-leninistai”. Ki
nai savo atsakyme giriasi turį 
jiems simpatizuojančių pritarė
jų viso pasaulio 40 milijonų ko
munistų tarpe; be to, tvirtina, 
kad šiandien 26 kraštuose yra 
dvejopas komunistų judėjimas: 
vieni pasirenka raudonąją Ki
niją savo vadovais, kiti pasiren
ka Rusiją.

Jie, Kinijos komunistai, gi
riasi turį pirmaujančią rolę ir 
paveikslą komunistų ideologijos 
Japonijoje, Vietname, Korėjoj, 
Indonezijoj ir gausingas pasekė
jų grupės Indijoje ir Ceilone.

TOKIJO. Raudonųjų kinų ofi- 
daliniame atsakyme sovietų ru
sams komunistams pasakyta: 
Kadangi jūs esate jau nusistatę,

gal kad'^Brtį konferenciją 
šauksite. Kitaip, sulaužydami 
savo žodį jūs pasidarytumėt pa
juokos objektu per ateinančius 
amžius. Kaip sakoma, dabar jūs 
negalite nulipti nuo tigro, ku
riuo jojate... Jūs patekote į pa
čios savo vaizduotes spąstus ir 
baigsite netekdami savo kutkai- 
lio.

Jei jūs tos konferencijos ne
bešauksite, žmonės kalbės, kad 
jūs paklausėte kinų ir marksistų 
leninistų partijų ir jūs neteksi
te veido.

Premjeras Maurer turėjo ilgą 
pasitarimą su Prancūzijos prezi
dentu Charles de Gaulle. Apie 
ką jie kalbėjo ir tarėsi, viešai 
neskelbiama. Tai irgi buvo da
roma dėl to, kad nebūtų įžeistas 
didysis kaimynas.

Bucharesto prancūzų institu
tas buvo uždarytas 1949 m. Taip 
pat buvo uždarytos ir prancūzų 
mokyklos.

Kiek žinoma, jau susitarta, 
kad prancūzai galės Buchareste 
atidaryti knygyną, kurio knygos 
bus skolinamos rumunams. Nu
matomos taip pat prancūzų kal
bos pamokos. Bus ir Prancūzi
joje leidžiamų žurnalų. Su laik
raščiais tai kita kalba: kadangi 
apie 65 nuošimčiai mokinių mo
kosi prancūzų kalbos, tai laikraš
čiai, kur paprastai yra gvildena
mi 1r politiniai klausimai, nebus 
įsileidžiami.

Rinktinė laimėjo 
15 rungtynių

Kietoje kovoje nugalėta ir 
Aust rali jos lietuvių rinktinė

(Telegrama iš Adelaidės)
Laimėjome rungtynes prieš 

Adelaidės lietuvių “Vytį” 84-61.
l^abai geroj ir kietoj kovoj nu

galėjome Australijos lietuvių 
rinktinę 97-78.

Iki šiol turėjome 15 laimėjimų 
ir 1 pralaimėjimą, kurs antro
siomis rungtynėmis išsilygino 
laimėjimu.

Dar liko aštuonios rungtynės.

Rems Johnsoną
INDIANAPOLIS. — Maurice 

A. Hutcheson, kuris vadovau
ja dailidžių unijai, pareiškė, jog 
jis šį kartą remsiąs prezidentą 
Johnsoną, kuris, be abejonės, 
bus demokratų kandidatas į pre
zidentus.

Savo kelionę Ranger 7 atliko 
per tris dienas. Jis buvo aprū
pintas šešiais televizijos apara
tais, kurie, besiartinant prie mė
nulio, pradėjo veikti ir siųsti 
nuotraukas.

Mokslininkai, kurie tų pro
jektų vykdė, su didžiausiu ne
kantrumu laukė rezultatų, — 
laukė mėnulio vienos pusės nuo
traukų.
Tos nuotraukos tiksliai paro

dys mėnulio paviršių, kurio ne
buvo įmanoma matyti jokiais te
leskopais.

Ranger 7 savo kelionę pradėjo 
iš Cape Kennedy, Fla., antra
dienį. Iš ten jis buvo paleistas į 
erdvę ir nuskrido 228,000 mylių, 
kol pasiekė mėnulio paviršių.

Tai laikoma didžiausiu pasi
sekimu. Per šešerius metus bu
vo bandoma tokiu erdlaiviu pa
siekti mėnulį. Visi bandymai 
(o jų buvo penkiolika) buvo ne
sėkmingi.

Jei jūs tą konferenciją sušauk
site, jūs atsidursite akliname 
maiše be jokio išėjimo. Dabarti
nėje istorinėje sankryžoje šis 
jūsų revizionistams yra labai 
didelė krizė, krizė, kurią jūs pa
tys padarėte. Ar jūs to nejau
čiate? Mes tvirtai tikime, jog 
toji diena, kada jūsų tariamoji 
konferencija įvyks, bus diena, 
kada jūs nužengsite į prarają.

Nesusitarė dėl Laos
WASHINGTONAS. — Jungti

nės Amerikos Valstybės atmetė 
Sovietų Rusijos pasiūlymą, kad 
būtų sušaukta nauja keturioli
kos valstybių konferencija ry
šium su Laos klausimu.

Valstybės sekretorius Dean 
Rusk pasikvietė Sovietų amba
sados pareigūną Georgij M. Kor
nienko ir įteikė jam notą, kurio
je sakoma, jog tokia konferenci
ja būtų bereikšmė, jeigu Laoso 
komunistai nepaliaus ir toliau 
tęsę karo veiksmus bei nepasi
trauks iš tų vietovių, kurias jie 
užėmė po gegužės 16 d.

Jungtinių Amerikos Valsty
bių pareiškimas buvo padarytas 
ryšium su Sovietų grasinimu, jog 
jie atšauks savo atstovą iš 1962 
m. Šveicarijoje sudarytos tary
bos, jeigu nebus sušaukta nauja 
konferencija.

Toje taryboje Anglijos ir So
vietų atstovai ėjo pamainomis

Paskirs Salingerį?
WASHINGTONAS. — Kaip 

jau buvo pranešta, ketvirtadienį 
mirė senatorius Clair Engle iš 
Kalifornijos. Jo terminas būtų 
pasibaigęs šių metų gale.

Washingtone plačiai kalbama 
apie tai, kad į mirusio sen. Engle 
vietą gali būti paskirtas Pierre 
Salinger, kuris ėjo Baltųjų Rū
mų sekretoriaus pareigas ir 
rudenį kandidatuos į senatą 
Kalifornijos valstybės.

Hutcheson yra 67 metų am
žiaus. Jis ne tik vadovauj daili
džių unijai, kuri priskaito apie 
800,000 narių, bet taipfpat yra 
Ir AFL-CIO viceprezidentas nuo 
1952 metų.

Niekad pirma Hutchesonas ne- 
rėmęs ir nebalsavęs už demokra
tų kandidatą į prezidentus. Ta
čiau Goldwaterio nominavimas jį 
privertęs viešai pasisakyti už de
mokratų kandidatą.

Diplomatai turės 
įrodyti tautybę

BERLYNAS. — Vakarų Ber
lyno policija griežčiau kontro
liuos komunistų d iptomatus* ku
rie atvyksta iš Rytų Vokietijos.

Pagal naujus patvarkymus iš 
diplomatų reikalaujama, kad tu
rėtų savo tautybės įrodymus, — 
pasus ar kitokius dokumentus.

Rytų Vokietijos išduoti pasai 
nebus pripažįstami, nes juose ne
pažymima tautybė.

iš

Siūlo projektą 
naujam kanalui

WASHINGTONAS. — Sena
torius J. W. Fulbright, kuris yra 
užsienio reikalų komiteto pirmi
ninkas, siūlo iškasti naują ir žy
miai Panamos padidintą kanalą, 
kuriuo ir dideli laivąi galėtų iš 
vieno vandenyno plaukti j kitą 
be pagalbu šliužų.

Apie tokį kanalą jis kalba sa- ■ 
vo knygoje, kuri tik šiomis die
nomis išėjo iš spaudos. *

Senatorius mano, jog tokio ka
nalo pravedimas turėtų būti ne 
vienos valstybės reikalas, o ke
liolikos. Jis dargi samprotauja, 
jog ir Sovietų Rusija turėtų bū
ti įtraukta j to projekto vykdy
mą, nors ir pastebi, kad bent šiuo 
laiku vargu tai būtų įmanoma.

Aldo Moro skelbia 
kovą infliacijai

ROMA. Premj. A. Moro, ku- 
atstovų bute išdėstė savo pro- 
riam pagaliau pasisekė sudaryti 
koalicinę vyriausybę, senato ir 
atstovų bute Išdėstė savo pro
gramą, kuri gyventojams bus ne
labai maloni. Pirmiausia nu
matoma pakelti mokesčiai, įvesti 
uždarbių kontrolę l>ei imtis kito
kių priemonių, kad prasidėjusi 
infliacija būtų kaip galima grei
čiau sulaikyta.

Premjeras pasiūlė padidinti 
mokesčius įvairiems prabangos 
dalykams ir įspėjo, kad darbinin
kų atlyginimas turi eiti kartu su 
produkcijos padidinimu.

Paleido satelitą
MASKVA. — Sovietai paleido 

j erdvę 36-tą satelitą su įvai
riais instrumentais, kurių tiks
las yra surinkti duomenis ir per
teikti jas mokslininkams.

Sovietų žinių agentūra teigia, 
jog paleistas satelitas apsisuko 
aplink Žemę per 91.9 minutes. Jo 
toliausias atstumas nuo Žemės 
buvęs 314.3 mylių, o artimiau
sias — 161.8 mylių.

pirmininko pareigas.
Anglija, kurios užsienio minis- 

teris Buttle r aplankė Maskvą, 
laikosi I^aoso atžvilgiu tokio pat 
nusistatymo kaip ir JA V.

Apleidęs Valstybės departa
mentą, Komienko pareiškė re
porteriam*, jog jam buvo įteik
tas atsakymas į Sovietų pasiūly
mą sušaukti keturiolikos valsty
bių konferenciją. Tačiau jis at
sisakė pasakyti, ar tas atsaky
mas buvo palankus ar ne.

Kinijos jaunuomenė 
karinėse stovyklose
TOKIJO. — New China žinių 

agentūros pranešimu, Kinijos 
komunistai jaunuomenę šią va
sarą siunčia nebe į farmas pasi
darbuoti, bet j karines stovyk
las karo amato išmokti. Dešim
čiai tūkstančių jaunųjų (nepasa
kyta, ar tik vyrų) vien Pekingo 
apylinkėse yra apmokomi kari
nėse stovyklose šaudymo, gra
natų mėtymo, sargybos ir žval
gybos ėjimo. Kiti tose stovyk
lose dėstomieji dalykai yra ra
dijo, navigacija ir parašiutais iš 
lėktuvų šokinėjiriiai.

Nuo 1958 metų raudonoji Ki
nijos valdžia kinų jaunuomenę 
vasaromis siųsdavo J ūkius dirb
ti.

Kratosi nuo Barry
MINNEAPOLIS, Minn. _ Eli

zabeth Heffelfinger, buvusi Res
publikonų nacionalio komiteto 
narė ir per 20 metų pasižymėju
si veikėja, pareiškė, jog ji ne
galinti "šiuo tarpu” remti sen. 
Barry Goldwaterio.

Ponia Heffelfinger priklauso 
pažangiesiems respublikonams. 
Savo pareiškime ji pabrėžė, jog 
Goldwaterio pasakyta konvenci
joje kalba po to, kai jis buvo no
minuotas, buvo savo rūšies ne
sąmonė. Ypač toji kalls>s vieta, 
kur jis pasakė, jog "ekstremiz
mas siekiant laisvės yra dory
bė".

Nuosaikumas yra reikalingas 
visą laiką: šeimoje, tarp draugų, 
biznyje ir politikoje, pareiškė ji. 
Tik fašistai yra nusistatę visada 
savo valiai kitus palenkti.

Ji priešinga yra ir Goldwate
rio nusistatymui, kad pilietinių 
teisių įstatymas būtų paliktas 
kiekvienai valstybei vykdyti. 
Kaip galima pąlikti valstybei 
įstatymą, kuriam ji yra priešin- 
ga?



PASTABOS ML VASARIO 16 GIMNAZIJOS
LAISVOJI TRIBQMA

Birželio mėnesį 1 ir 19 
dienomis buvo išspausdinti 
“Naujienų” dienraštyje du Va
sario 16 gimnaziją liečiantis 
straipsniai, vienas užvardytas: 
"Specialaus korespondento iš
▼okietitod prkriėšMter, ir kitas min 
to paties autoriaus “Atsakymas taiki 
kun. B. Iubinui”. Liepos 18 d. 
tilpo stralpdnfe:
“Gelbėtirta Vtefto 1« ginuasi- 
M*8, pirrirašytes “Zanavykų klu
bo Muenchene”. Visi šie straips
niai yra savo bendru turiniu dau- 
gurrtoje pdnašūs ir fašo net apie 
aliarmuojančiai blogą gimnazi
jos pfafatj, apie žemą mokinių 
moteų ir moralę bei kitas lyg 
bei kitas lyg staiga atsiradusias 
ydas. Tokių iierdėm blogų žinių 
apie Vasario 16 gimnaziją nebu
vome iki šiol pratę girdėti. Ir 
ypač šiais metais, kada gimna
zijoj vadovybėj pasisekė pasta
tyti mldjas Basėms patalpas, ka
da šf pdvasafį viri bfandoš eg- 
zamtnns* stoję taikyti mokiniai 
gavo gimnazijos baigimo pažy
mėjimus, kada atfodo puikid 
Sėkmtngdmu pradėtfetoa Ameri
koj ė fr* kitur rinkti gimnazijos 
patalpų įrėhgimtrf aukas h* pa
našiai. Atrodo, kad bėnt šiuo 
momentu reikėtų džiaugtis, kad 
šiam lietuvybės židiniui pasise
kė kų noris gėro padaryti. To
dėl Šios pavadintos aliarmuojan
čios žinios gal būtų geriau tiku-

šios ankstesniems gimnazijos 
gyvenimo metams, kur mokiniai 
neturėjo dar aiškesnių vilčių iš 
vargingų barakų patalpų išeiti, 
arba kaip praeitą pavasarį, kur 
visi stoję baigiamuosius egza- 
" nini laikyti nei ėienM jų neB- 

:Š. Kodėl tą pesimizmą ir 
gimnaziją žendriančisM Bnitit 

dabar, kur girnitaij otį 
dirtktoriui atvažiavus Į Ameri
ką* aukų rinkti, net if kitataute 
Amerikos kardinolas neabejoja 
šios lietuvių gimnazijos geni 
vardu ir aukoja jai 5,000 dole, 
rlų. (Kai kas gal pamanys, kad 
čia esąs gal daugiau tik katali
kų dvasiškfjos dalykai, bet kai 
savo laiku buvo E. Simonaitis J 
Ameriką atvažiavęs, tai vienas 
kat. dvasiškis davė ir Mažunod 
Lietuvos reikalams palyginus 
didelę pniginę aukų). Jei šiod 
gimnazijų menkinančios kriti
kos itapnirtdHta būtų Naftiniai 
nesutarimai, tai būtų j.

==

r r. rra iuftwri meti* ii 
GAUTB IŠMESTI SAVO 

kdė/eiAš 
JUMS NiBBREIKS, DAUGIAU

STORM WINDOW c6 

3261 So. H A LSTED ST. 
fit: tl MM 

WM. HUCKO, Prva 

Veltol apskaičiavimai

nesutarimai, tai būtų jau laikaš 
tremffeė lietuvybės išlikimo var
dan konsoliduotis ir susitartų 
kaip If užjūrių lietuviškos po-’ 
h’tfriėS partijos darft. A'tsini'ėnu; 
profesorius Karsavinas, nord 
pats būdamas rytietis, savo pa
skaitose pastebėdavo, kad kelti 
įvairius nesutarimus ir nera
mius tarpusavio kivirčus mėgs
ta daugiau slaviškos’ kilmės pa
dermės, Vąkarų kultūros tautoj 
linksta labiau į nuosaikumą if 
beridram reikalui pajungtą' sU- 
Sftarimą. Tai nereikėtų pamirš
ti ir lietuviams.

Bendros pastabos

Minėtuose straipsniuose yra 
prirašyta daug neįtikėtinų daly- 

■kų. Pavyzdžiui liepos 18 d. 
Straipsny rašoma: “Jeigu nebū
tų buvę išeita iš vokiečių gto- 
boS... tai šiandien gimnazija tu- / 
rėtų patalpas, mokyto jam vokie
čių didžio algas”... ir t. t J tai ,* 
yra galima tik trumpai pastėbė-’ > 
ti, jei ši mokykla būtų pasilikusi 1 
vien vokiečių materialinėje glo- 1 
boję, tai lietuviškos Vasario 16 
gimnaąįios, dėl cehzuotų mo
kytojų trūkumo ir palygini'nia-

fe ritokhrfų skaičiaus, jau, tur 
būt,- šerifai riebėturėtume. Vo
ki ečfaf vfrtfšd if Amerikos Sė
tuvių aukas bei pastangas šią 
mokyklą žūt būt išlaikyti, ir jie 
.gal būt atsižvelgdami dalinai ir 
į tai pripažįsta jai pilnos gim
nazijos teises ir privilegijas.

Toliau tame pačiame straips
ny rašoma ir apie latvius, kad 
jiems neišėjus iš vokiečių ūki- 
nės globos, vokiečiai statantis 
jiems gimnazijos patalpaš ir bėn- 
drąbut| (tai girdime jau pbrą 
metų) ir mokantis mokytojams 
algas. Tai yra labai puiku, bet 
tie statomi naihai nebus latvių 
nuosavybė ir’ latvių gimnazija 
priklausys visiškai nuo vokiečių 
malonės. Iš kitos pusės latviai 
teturėję mažiau galimybių iš
emigruoti, turi Vokietijoj® daug 
pasilikusios intelegentijos ir to
dėl jiems yrą py£, fr cė'fizttotų 
mokytojų atžvilgiu daug leng
viau. Latvių' gimnazija, fodoš,- 
iki šiol dėl mažo mokinių skai
čiaus neturėjo pilnos gffnriažfjofii 
teisių, bet dabar (“Naūjferioš”

jiirdi, lietuvių if vengrų glriirid- 
zijos neturinčios įjfipažiriimd', 6 
tik jų turinti.
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tas tik i* tautiteų 
kėtel iš apgriautai Europos su
silpnindami ten lituaių tremties

kytojų trūkumą. Si problema 
1 yra labai svarbi ir galima ma

ny th kad šiuo klausimu sieloja
si if gimnazijos vadovybė. AtekGERBIAMAS 

PAAUKOD

tlnento, taip ir Europos sąmo
ningo lietuvio uždavinys yra iš
laikyti šiandien gyvą tremties 
lietuvio vardą ir skleisti kitatau
čių tarpe pavergtosios tėvynės 
laisvės troškimą, šalia politinių, 
kultūrinių suvažiavimų ir radi
jo transliacijų, konkrečiausias 
nepriklausomos Lietuvos simbo
lis ir vadinamas ambasadorius 
tur būt lieka Vasario 16 gimna
zija, fr jai tenka tik palinkėti, 
kad jf tavo Egzistencijoje tf re- 
Įirezentaci j oje nesitenkintų vh 
durklais, bet Kaip ir flti šiol, kiek 
išgalės ieidtta, stengtųsi siekt 
pačių Vfršūnftį.

Mokinių ėTgėsyd Ir moralė

Kai Amerikos lietuvių laikraš
čiai baigiantis pavasariui mir
gėjo liet, mokyklų fotografijomis 
ir mokslo laipsnius įsigijusiais 
bei mokyklas baigusiais jaunuo
liais buvo džiaugiamasi, tai mi
nėti rašiniai tuo pačiu metu Va
sario 16 gimnazijos mokiniuose 
terado tik blogo. Pasinaudoję 
gimnazijos Mokytojų Tarybos 
šykščiai parašytais elgesio pažy
miais (16 mokinių iš elgesio pa
rašytas pažymys “pakanka
mai”), jie prie to punkto turėjo 
progos išlieti daugiausia rašalo. 
Šiuo klausimu užimta daugiau 
kaip pusę vietos straipsniuose, 
ir laispnių terminologija čia yra 
lietuvių ir vokiečių sistemose, su 
visokiomis galimybėmis ir prie
takomis išnagrinėta iki dešim- 
tMmės trupmenos (2.5) tikslumo, 
ir pagaliau iš mokinių elgesio 
laipsnių išvedus ir moralės kofi- 
cientą, padaryta išvada, kad: 
“Tos žemos moralės rezultatai 
— žemas mokslo lygis”. Apsi- 
Švietusiems lietuviams šie išpfls- 
ti išvedžiojimai nedaro įspūdžio.

»— ■■nW —....

gelbos mokintam! sutvarkyti, 
mokytojos yfš wA-
binėjamus mokyklų rajonuose tr 
panašiai, bėt If tai fuod 
aprašant nėra sakoma, kad mo
kiniai yra žemos moralės ir kad 
Jau galėtų būti atleista vadovy
bė ar net uždaryta moky kai
“spetiate kteMpo

Panašte rūšies n 
tidkyteto 
eMies1 dtovjfateAe f! 
kur kiSftais iriajai 
,mokslo teragavęs gimnazijos in
spektorius su žiūrono pagelba 
sekdavo, kaip gtamtzisty bū
reliai išėję pastvaikštiotitetei. 
Ypač gyvenant stovykliniu, ben- 
drabutlniu gyvenimu ir, taip sa
kant, valgant ilsiems iš vieno 
katilo nėra sunku paleist gandus 
ir apie mokinius. Atsimenu, vie
noje stovyklos gimnazijoje rei
kėjo vieną taip pat griežtos drau
smės šalininkų iš kitos stovyk-

Speciali formula

MOTERIMS IR VYltiteP 

Galvos odos Ir plauky

tf

tinę> 
ropą» 
paliktoj 
ką vėl 
kad irv ». 4 »■*•<£ svarirow
Vasafto
ne
los
tebepriminė mūsų pokario sto- 
vykflSft motytlas.

<

( Dėl to gal dalinai ir paujas lie
tuvis mokytojas, kaip straips
ny rašėi 
rė(i Ir i 
vokiė^ų 
nyti; rrfek

jui, galima m4- 
fcįpmbiČija feMo’fe-

; ti ėiti. Ttteli&'uų tetmų įsigi
jimas yra didelis gimnazijos lai
mėjimas. te takels gimbarijos 
mokslo nuotaiku ir palengvfa ir 
mokytojų suradimą. Nėra jau 
WtfūW;
Wite a^kt»d'4iito, W 
ta, s dftMttta df šitų 
špėeialtfnų mokytdiA tos į»d- 

ta ijifrfSW. tfte'W,

_,^ W< tLtū? At •naiTiaS fiSTjS pCmvl nipOTOKvo pa-

pavėMėti pa- 
_ nusiteikimai

inertiška fortas ilgai ne- 
j JŠf lįW Mtl ugdomi ir

JIB išgydo pleiskanas, 
Šašus, niežėjimą, plaukų 

slinkimą; grąžina natūralią aiąih 
kv spalvą. JIB vartodamas ne
nupliksi ir 
garantija. < 
16 ,50, jtei

Amerikos li- 
mokiniai

Siunčiame paštu ir į visus lais
vus kraštus, siųskite BtFoney 
Order ir apmokėkite siuntimą.

JIB LABORATORIJA, 
1437 So. 49th Ava. h* 

Drugstore, 5000 W. 16 St.

paskelbimais laikraščiuose, pa
girtinų lapais ir panašiai trau
kiami į lietuviškus /alelius bei 
fnenfnftrti pasirodymus. (Ypač 
gausu įvairių ratelių yra afneri- 
Riėčių Highšchoolesėy. šalia pa
sirodymų savo lituanistinėse mo
kyklose,' vyresnio aihžiauš moki
niai, pvz., Chicagos Aukštesnioji 
Lituanistikos Mokykla, dalyvau
ja Sėtuvių {autinių £okių šventė
se, lietuviškų programų išpildy
muose amerijkiečių parodose ir 
t. t. tf PedtfgbgWib fjfuanisti-

jtofc tetftuto šjijnritadfį Chica-
Šūite sntitetojl DitebHfio ri*

J -V* i-*-'rejnno progmnn duvo ispirayra
neveiK vien to instituto srutren-

mažoms! klasėms, gali
ma* dau W ftdfcfdūaM
W p&rfcbką pflfctaffiėtf, Hėka 
daugiau laiko paaiškinimam^, 
ifrtojftfttfns if ^afiBŠIai.

SI3 pasratJTS Jau MTvO re m u rytaS 
iki dviejų aukštų ir hipotekos 
rafČaf tokiu bGdd turėjo b&ti su
daryti jau befit prieitų metų pa
vasarį ar gal tr ditr SriMČiau, 
bet kritiškas pastabas ir viso
kias nėigiamaa-galiniybeš sąry
šy sB fiipbfėfta pradtetrf dlsiutuo- 
ti if kelti tik dlbar, Iteda gimna- 
zijeit ImtodS, i^ėmuš ^khius įren
gimus, jau pastatytas. Išeina, 
kad šaukštai po pietų, arba patys 
.straipsnių autoriai pradžioje ne
tikėto, kad nauji gimnazijos na
mai taps realyfite. Ėet užjūrio 
lietuvių anų straipsnių pesimis
tiškos pastabos dėl namo nenu
gąsdins. Einant naujojo konti
nento psichologija, išeiviai lie
tuviai yra optimistai ir savoH 
emigrantinio gyvenimo istorijo- ' 
jeje jie yra, šalia įsikūrimo 
Afriėfftoje, sušelpę rte vieną re
ikto bei kultūrinio gyvenimo 
darbą ir stteū thhtiijftM KM- . 
te, ff ktek reikalinga bus, J1$ gi- 
ffrhf ffltetl, ff Vitaflo 16 
gimnaziją bei jo* nuosavybės H- 
IfftW 6 kada H girhrmrija 
vo egristenci ją » Nė» M ‘
mokinių į ją kad ir iš okupuo- , 
tos Lietuvos atvažiuoti galimy
bių turės, yra šiandien sunku 
spėlioti.

■ Liepos 18 d. straipsny rašoma

Bet Mr* manoma, kad tokie 
įprnltafctų ir studentų pasirė
dymai Stėnoje štšilieptų f jų pšl- 
chotogiją neigiamai, kaip kad lie
pos 18 d. straipsny išvedžioti 
bandoma, girdi, kad: “Kai moki
nys scenoje jaučiasi lyg artistu, 
publikos plojimais iškeltas, su- 
kfįŽęs namo, atsisėdęs f moki- 
rifo suolą, ar bendrabutį pasiju
tęs Vėl menkučiu... tri tscs tik taL 
gidmaf atsiliepia j mokilrio' pri- 
ėiologift ir ėWį”. ŠIS galVoji-

UNion 6-9206

PELNINGAS fit

Toliau liepoj IŠ <t Straipsny 
rašoma, kad gimnazijos mokinių

dienų lietuvybės ugdymui. Iš 
in tos pusės, kaiį> naujojo fcon-

7643 HAtDlNQ, AVINUI 
MIAMI MACH 41, FLORIDA

BLOKAS NUO PAJŪRlČ

gfartal jų prieholbtte* Betgirii- 
fafaf jtei statute yrif rinte gwiwi 
pfotiitatf pasakoti' kšd gifariSC- 
ŽtjoB Blokinius fėfitist paruošti 
stadijoms “bei Vrikfat lietuVft- ,
kojė teubmenėje’^' Juk pwi- viduramžiais ir nebetinka šių 
tfhukriš Mūsų MhdjBl knftūri- 
rifMų, teuomėnfte<U**rtai, jUL

SAtMBBOfeiS
w - “ • - . > *

iffohiwAMtCNio
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los gimnazijos pašalintą moki
ni egzaminuoti. Gerai, kad tas 
mokinys turėjo naujai stojamo
je gimnazijoje pažįstamą mo
kytoją, šiaip jis gal nebūtų j 
naująją mokyklą patekęs, o šian
dien tas mokinys turi Amerikoje 
daktaro laipenį, yra lietuvybės 
talkininkas ir priklauso ameri
kiečių mokslininkų kadrui.

Kalbant apie mokinių vertini
mo laipsnius (pažymius), gali
me pastebėti, kad jų lygis nėra 
visada vienodas, jis priklauso 
dažnai nuo tradicijos ir krašto 
vietovės. Ir nepriklausomoj Lie
tuvoj mokinių vertinimo laips
niai nebuvo vienodo lygio. Pa
vyzdžiui Klaipėdos krašte, arba 
ir Vytauto Didžiojo gimnazijoje 
Klaipėdoje, kuri formaliai tvar
kėsi pagal autonominius krašto 
Direkcijos nuostatus, laipsniai 
buvo rašomi pagal vokiečių sis
temą ir tradiciją, ir nemažas pro
centas mokinių gaudavo iš elge
sio’taip pat tik “gerai” (2) ar 
ir tik patenkinama” (3). Silpni 
pažymiai neturi kartais jokių 
ypatingų priežasčių, jie parašo
mi norint mokinius paskatint 
labiau mokytis ar savo elgesy 
tobulėti. Ypač skrubnūs yra ir 
amerikiečių suskirstytieji elge
sio vertinimo pažymiai, kurie sa
vo prasme bei forma yra taip pat 
labai toli nuo mums įprastų pen
kiukių.

Vasario 16 gimnazijos auklė
tinių yra šiandien dėstančių bei 
mokslo laipsnius siekiančių ir II- 
linojaus universitete, yra studi
juojančių Chicagos dailės mo
kyklose ir pasirodančių savo 
darbais jaunųjų menininkų paro
dose, yra kunigų ir mokytojų 
pasireiškiančių lietuviško jau
nimo veikloje ir kitose srityse, 
ir jei šie jaunuoliai būtų mokęsi 
tokioje blogoje gimnazijoje, kaip 
anuose rašiniuose nupiešti ban
doma, tai atrodo, kad jie nebū
tų išaugę tokiais gerais inteli
gentais. »

Mokinių mokymosi laikas

Minėtuose straipsniuose yra 
taip pat rašoma, kad kai kurie 
mokiniai sėdi kai kuriose klasė
se po du metus, žiūrint iš moks
lo pusės, čia nėra nieką ypatin
go. Juk pagal ano krašto mo
kyklų nuostatus, kai kurie daly
kai yra dėstomi ir egzaminuose 
prie vokiečių švietimo ministe
rijos atstovų atsakinėjami vo
kiečių kalba. Tuo būdu susidaro 
lyg dvi dėstomosios kalbos — 
lietuvių ir vokiečių, čia iš moks- 
tama, žinoma, daugiau vokiečių

Rašo POVILAS MILERIS

Dar apie Amerikos lietuvių teatrų
— ii —

Kad galėtum sudaryti chorą 
ir vaidiutojų grupę, reikia tu
rėti gerą, savo darbą žinantį 
dirigentą, gabų režisorių ir 
mažą pasiryžėlių grupę, kurie 
ne lik gali dainuoti ir vaidinti, 

bet kurie nori organizuotą dar
ią dirbti.

Iki XX šimtmečio pradžios 
šių sąlygų Amerikos lietuvių 
tarpe nebuvo. Vienur kitur at
sirado dainininkų grupelės, 
curios norėjo suorganizuoti 
chorą, bet jiems dar nevyko. 
Lavinančiam dainos ir muzi
kos darbui sąlygos atsirado, 
cai Ameriką pasiekė ta didžio
ji tremtinių banga, pakilusi 
1904-05, o dar daugiau 1906 
metais.

Tų metų Lietuvos jaunimas 
dalyvavo didelėje išsilaisvini
mo kovoje, kurią vedė lietu
viai, latviai, estai, suomiai, len
kai, gruzinai, ukrainiečiai ir 
kiti prieš Rusijos imperijos 
valdžią.

Toje kovoje dalyvavo ir da
lis rusų tautos, bet daugiau 
kovos veiksmų atliko Lietuvos 
ir Latvijos socialdemokratai, 
Lietuvos ir Lenkijos žydai, ne
gu rusai. Iš lietuvių ir latvių 
rusai tik mokėsi, kaip reikia 
kovoti.

į tą kovą buvo įtrąukti ne 
tik Liepojaus, Rygos, Šiaulių 
ir Marijampolės gimnazijų jau
nimas, bet ir šiaip miestelių 
ir kaimų jaunimas. Daug pa
dėjo Petrogrado, Maskvos, Ki
jevo universitetų ir kai kurių 
techninių mokyklų studentai. 
Prasidėjus dideliems strei
kams Rusijoj, tie studentai 
parskubėjo į Lietuvą ir įsi
traukė j kovą, vestą visame 
Pabaltyje.

Aš žinau, ką kalbu, nes aš 
pats, būdamas dar tik vaikė
zas, jau buvau įtrauktas į slap
tų socialdemokratų atsišauki
mų platinimą. Man patiko at
vykusių agitatorių kalbos, man 
patiko atsišaukimuose skelbia
mos mintys, todėl aš juos lip
džiau ir dalinėjau.

kalbos, bet savaime suprantama, 
kad tas išsimokymas gali pa
reikalauti iš kai kurių mokinių 
daugiau laiko, ir lietuviai moki
niai turi tuo būdu daugiau mo
kytis, kaip pavz. vietiniai vokie
tukai. Todėl ir vokiečių egzami
nų komisijos atstovas teisingai 
kartą pastebėjo, kad mokytis 
svetimoje žemėje nėra lengva. 
Be to, ir psichologinė egzaminų 
aplinka nėra labai lietuviams mo
kiniams palanki, vokiečiai mo
kiniai laiko egzaminus savoje ap
linkoje ir prie savų mokytojų, 
kai tuo tarpu lietuviai turi va
žiuoti egzaminuotis kitur, prie 
mišrios vokiečių, lietuvių komi
sijos. Iš kitos pusės, mokiniai į 
Vasario gimnaziją suvažiuoja ir 
yra gimę įvairiuose pasaulio kra
štuose. Jie yra įvairaus išsilavi
nimo bei išsiauklėjimo, tad pri
ruošti juos ir priversti prie gim
nazijos vienodos mokslo progra
mos bei mokymo sistemos nė
ra lengva ir reikalauja dažnai 
daugiau laiko bei pastangų. Ir 
juos tegalima čia, gal būt, kiek 
lengviau išmokyti, kai klasės 
nėra didelės ir kai su jais galima 
dirbti daugiau individualiai.

Bet nežiūrint šių sunkumų, ši 
mokykla priruošia mums ir kai 
kurį Europos kultūros lietuvį in- 
telegentą, kuris ir ten yra labai 
reikalingas, šalia lotynų, absol
ventai vartoja laisvai tris kal
bas: lietuvių, vokiečių ir anglų 
(anglų kalbos gramatikos ten 
mokoma mokyklose daugiau kaip 
Amerikoje). Šių kalbų mokėji
mo jiems gali kartais pavydėti 
ir amerikiečiai, o ypač Lietuvai 
tapus laisvai, Europos kaimynai 
kalbų mokėjimas bus labai svar
bus ir lietuviui.

Tad reikia tikėti, kad Ameri
kos kontinento lietuviai, kurie 
savo kultūrinių užsimojimų pa
stangose pralenkia kartais net 
gausesnes kitas tautybes ir au
koja lietuvybės reikalams dešim
kes, šimtus ir tūkstančius, ne
paliaus rėmę ir šį mūsų vienin
telį Europoje ir arčiau Lietuvos 
esantį lietuvišką židinį — Vasa
rio 16 gimnaziją. J. P-tis

Tiktai Amerikoje išsikalbė
jęs su prof. Vaclovu Biržiška, 
patyriau, kas 'tuos atsišauki
mus rašė, kas Juos spausdino 
ir kas atveždavo j Viekšnius, 
Kruopius, Šiaulius, Mažeikius 
ir kitas apylinkes.

Tuo metu buvo sustabdytas 
judėjimas geležinkeliais, nu
trauktas susisiekimas telegra
fu ir telefonu, atsukti mono
polių statinių kraneliai, sude
ginti caro paveikslai, sudegin
tos nesumokėtų mokesčių kny
gos, dideliuose dvaruose pa
skelbti streikai, o žandarai ir 
žemskial suvaryti j savo lindy
nes. Iš “okoladkų" jie bijoda
vo nosis iškišti..Kuris drįsdavo 
išeiti į gatvę, tai gaudavo per 
nosį ir netekdavo savo “šob- 
lės”. Mes, Lietuvos jaunimas, 
buvome kaimų ir miestelių 
ponai.

Taip buvo visame Latvijos 
pasienyje. Iš Žemaitijos gilu
mos, kur buvo ramu, pas mus 
atvažiuodavo ūkininkai tele
grafo vielų prisisukti. Viela 
buvo brangi, prie ūkio ji vi
suomet būdavo reikalinga, o 
apie Mažeikius xielos gulėjo 
ant žemės. Ūkininkai prisisu
ka ritinius tos vielos ir važiuo
ja namo.

Bet Petrograde ir kituose 
miestuęse revoliucija buvo 
pralaimėta. Už kiek laiko į vi
są Kurliandiją caras atsiuntė 
didoką skaičių dragūnų, kurie 
latviams ir lietuviams kirto be 
pasigailėjimo. Daugelį vietoj 
sušaudė, o kitiems sudarė by
las ir laikė kalėjime. Pradžio
je dar rusai buvo atsargesni, 
bet vėliau kirto be atodairos. 
Teko bėgti ir slapstytis.

Kitiems atėjo metas stoti ka
ro tarnybon. Kovoje dalyvavu
sieji nenorėjo eiti tarnauti tam 
pačiam carui. Visoje Lietuvoje 
buvo suorganizuoti būdai jau
nimui pabėgti į užsienį. Tūks
tančiai tada ir išvažiavo. Vieni 

SUNNY ACRES VILLA, INC.
2501 East 104th Ave. P. O< Box 29164 

Denvęr29, Colorado, Phone 288-4611 
Išleido ribotą skaičių paŠalpinių bonų. 8% palū
kanų mokama kas pusė metų pagal Denver U. S. 
National Bank kuponus. Bonai yra išleiski senelių 
prieglaudos praplėtimui apmokėti. Bonai yra po 
$100, $500 ar $1,000. Procentai mokami kiekvie
nais metais sausio mėn. 1 dieną ir liepos mėn. 1 d.

JOHN C. HORST 
President

pasiliko Vokietijoje dirbti pas 
ūkininkus arba kokiose dirb
tuvėlėse, kiti važiavo į Škotiją 
anglių kasti, o daugumas pa
traukė tiesiai į Ameriką.

Vieni važiavo pas gimines ir 
pažįstamus, o kiti važiavo ten, 
kur buvo vilties kokio darbo 
rasti.

ši tremtinių banga sudarė 
sąlygas prieš 50 metų įsistei
gusiems lietuvių chorams ir 
teatrui.

Kartu su šia tremtinių ban
ga, gal kiek pavėluotai, Ame
rikon atvažiavo kompozitorius 
bei dirigentus Mikas Petraus
kas. Visi žinome, kad Mikas 
Petrauskas buvo labai gabus 
dirigentas ir talentingus kom
pozitorius, bet mes nieko ne
žinome apie Miką Petrauską, 
kaip kovotoją prieš caro val
džią.

Petrograde Mikas Petraus
kas palaikė giuudžius ryšius 
su lietuviais studentais, įsitrau
kusiais į kovą prieš euro val
džią. Ten jis utliko kelius svar
bius misijas. Kai buvo pagrin
do manyti, kad jis bus suimtas, 
tai Mikas bėgo iš Petrogrado. 
Vėliau iš Lietuvos turėjo bėgti 
į Paryžių. (Bus daugiau)

Amerikos Dantistų Asociacija 
(ADA) ketvirtadienį paskelbė 
antrą dantų pustą, pripažintą 
efektinga apsauga nuo dantų 
gedimo. Tai yra Colgate-Pal- 
molivę firmos gamybos pasta 
vardu CUE. Pirmoji tokį ADA 
pripažinimą 1960 metais gavo 
Procter & Gamble gaminta 
pasta Crest.

STANDARD FEDERAL
SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

4192 ARCHER AVE. — CHICAGO, ILLINOIS 60632 

Telef.: Virginia 7-1141

TURTAS — $87,000,000 REZERVAI — $8,500,000

Už taupmenas mokame dividendą kas 3 mėnesiai

PASKOLOS NAMAMS ĮSIGYTI AR TAISYTI
VALANDOS:

Pirmad. 
Antrad. 
Trečiad. 
Ketvirtad. 
Penktad. 
šeitad.

Trafiko aukos Chicago]
Nors birželio mėnesį auto

mobilių nelaimėse žmonių už
muštu rekordinis 3,9X0 skai
čius, Chicuga gali pasigirti ga
vusi pirmąją vietą užmušimų 
sumažėjimu. Per minėtą birže
lio mėnesį žmonių užmušimai 

currant dividend on investment toon u t
4Vb% DIVIDENDĄ MOKAM UZ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS 
4 mėty Investment bortui m Oca (tom mokam 414% dividend, kas 

pusmeti Ir ekstra per metus kimokam pabaigei 4 maty.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION 
4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO 12, ILLINOIS
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietą; trečiadieniai! uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak.

MŪSŲ 75 METU SUKAKTIS

ST.PAUL 
FEDERAL SAVI

6700 WEST NORTH AVENUE
CHICAGO 35 ILL. NATIONAL 2-5000

Mūsų turtas yra virš $190,000,000 
FRANK P. KOSMACH, President 

Už mašinų pastatymą nereikia mokėti. 
Privažiuojamieji ir pėsčiųjų naudojimui langeliai.

9 Iki 8 v. v.
9 iki 4 v. v.

nedirbama
9 iki 8 v. v.
9 Iki 4 v. v.
9 Iki 12 vaL

JUSTIN MACKIEWICH, Jr„ 

Prezidentas

automobilių nelaimėse nukilto 
22 nuošimčiais, Los Angele 
pasiliko po Chicagos antroj, 
vietoje, o Detroitas trecioje

Per pirmąjį šių metų pus 
meti J. A. V-bėse automobiliai 
užmušė 21.2X0 žmones, pernai 
per tą laiką 19,940.
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Kovą! prieš “Naujienas” komunUtai įteigė Cbica- 
goje raudonos kryptie* organą — raudonos, kaip dzūkų 
akėčios, anot Augustino Voldemaro.

Bet ir jie nieko nepešė, nors ir šeriami Maskvos 
sendvičiais. O jų pačių raudonumas jau yra taip nublu
kęs, kad dabar jis laižo Amerikos burtųjų” padus, 
užmiršę savo ‘pasaulio revoliuciją”.

ANTANAS GINTNERIS

SLA 43 seimo komnijos k reaolhiaios
Aadėjau parašyti apie seimo 

komisijas. Reikia pažymėti ir 
priimtas rMoliucija*. šitos ži
nios ir būtų paskutinės iš seimo, 
Įvykusio Wjlk« Barre, ftu, Ale

nes, o jų vietoje apgyvendinti 
kraštą kolonistais nuo Volgo* ir 
adatinių kraštų. 4. Mes ragina
me Amerikos lietuvius tęsti to
liau kovų ut tėvų krašto išlais
vinimų, nesigailint tam net dar-

Jo* U*tuviiky Istorinių vbtoviu, 
kurto* žymiai «kfriMf nuo kitų

“Naujienų” dienraščiui 50 metą
Prieš 60 metų, kaip šiandien, “Naujienos” pradėjo 

eiti kasdien.
Vasario 19 d., 1914 metais, pasirodė pirmas “Nau

jieji“ numeris. Iki tų metų liepos 81 d. jos $0 vieną 
kartą savaitėje. Bet apie to mėnesio pabaigą prasidėję 
k;iro veiksmai tarp Austro-Vengrijos ir Serbijos. Į tiarą 
tuoj jvjuugė Rusija ir Vokietija.

Rugpjūčio 1 d. jų armijos pradėjo maršuoti. Tada 
“Naujienos” iš savaitraščio persikeitė J dienraštį.

Tokių ir kitokių dalykų teko “Naujienų” dienraščiui 
patirti per tuos 50 matų.

Pasaulis buvo visai kitoks 191d matais, kai “Naujie
nos” pradėjo eiti Chicagoje. Kas jame atsitiks toliau, 
šiandien niekas negali pasakyti. Bet mes esame įsitikinę, 
kad žmonijos civilizacija nepražus.

Bolševikinis komunizmas yra ekonomiškai ir kultū
riškai atsilikusių Eurazijos tautų maištas prieš Siaurės 
Atlanto civilizaciją paskutinė rusiškai —■ mongoliško 
barbarizftio konvulsija (mėšlungis).

Didelę ir pavojingą klaidą daro tie, kurie sako, jog 
reikia statydinti tiltus per prarają, skiriančią tuodu 
pasauliu, įdant demokratinė Vakarų kultūrą su tuo bar
barizmu susilietų “aukštesnės” rūšies sintezėje.

Ne. Vakarai negali eiti atgal Jie turi nusikratyti 
savo iš praeities užsilikusių ydų ir žengti pirmyn. Kalias 
jiems bus atdaras, kai sugrius komundamas ir jo palydo
vai, kiti totalitariniai režimai.

Pusės šimto metų patyrimas neatėmė mums vilties, 
kad civilizuotos žmonijos ateitis bus geresnė, negu kad 
buvo iki 1944 metų didžiojo karo. Šviesesnių dienu susi
lauks ir lietuvių tauta.

žiame Penaaylvanijo* Wyomingo 
slėnio mieste. i

Komisiją Komisijai — K. De
veiki*, M. Klimas ir Ch. Austin 
pariaiiuą, SLA 58 arimas išrin
ko pastovias komirijaa šios su
dėtie*;

Kontrolės Komisija: St. Mi-

nes šiuo metu nėra svarbesnio 
4r skubesnio tikslo, kaip Lietu
vos .m* isyinbp**

J. Rajeckui: Lietuvos atstovui 
Wataiiugton*. DC. GLA 53 mū- 
JM* nuoširdžiai sveikina Jus, 
link i Ar toliau sėknmi^^ai atsto-

Amerikos vietų.
Al asmetrtai buvau labai pa

tenkinta* seimu ir kelione. La
bai džiaugiuosi, kad nuvykau aa- 
vo lėšomis, bet atstovavau 822 
SLA kuopai. Mano įstrigtai 
SLA 21 kuopai, kuri neturėjo te
šlų mėnesių amžiaus, atstovo ne
galėjome pasiųsti. Jos vardu

dvasių, susipažinau su šimtu 
naujų veikėjų, mačiau seimų 
tvarkų ir broliškų sutarimų bei 
vieningumų. Dabar būsiu tik
ras organizatorius!

Nenorėdami “Naujienoms” apsileisti, šoko su jomis 
lenktyniuoti kitų dviejų laikraščių leidėjai Chicagoją. 
“Lietuvos” leidėjas A. Olszevskis pradėjo spausdinti prie 
savo savaitraščio kasdieninį karo žinių priedą. O “Kata* 
liko” leidėjas Jonas Tananevičius visą savo laikraštį 
pavertė dienraščiu.

Bet, vieniems metams praėjus, ‘^Lietuvos” kasdienio 
nių priedų spausdinimas buvo sustabdytas. Vėliau, bai> 
-dyinas “Lietuvą” atgaivinti nepasisekė. -Užsidarė taip pat 
ir Tananevičiaus dienraštis “Katalikas”.

Išliko tik vienas lietuvių dienraštis Amerikoje —

Taigi šiandien “Naujienų” dienraštis sulaukė savo 
50 metų sukakties Auksinio Jubiliejaus.

-APŽVALGA
Dr, P. Grigaitis vyksta į Washington?

“Naujienų” dienraštis per tą pusę šimto metų ėjo irĮ 
tebeina, nesustodamos.

Dienraštis išsilaikė <per Pirmąjį Pasaulinį karą, norai 
jisai buvo iš visų pusių puolamas ir jo redakcija buvo 
nuolatos skundžiama valdžios cenzoriams.

Mat, Pirmojo Pasaulinio karo metu buvo įvesta 
Amerikoje cenzūra spaudai ir buvo atsiradę daug 
norių jos pagelbiūinkų^Politinio turinio straipsnia:

bus tautybių -spaudos reikšmės 
pripažinimas politiniame ir -vi-j 
suomeniniame šios šalies gy
venime.

Kalbės tik prezidentas į
Tame ‘taetimkalbių” Itik- 

raštininkų susitikime su pre
zidentu Johusonu kalbės tik 
jisai vienas. Gal bus leista pra
bilti ir spaudos atstovams, bet 
“tik trumpai, labai trumpai” 
ir tik klausimais, liečiančiais; 
savo tautybės reikalus. .

Nenumatoma jokių memo-1 
randamų *F kitokių raštų įtei
kimas. Prezidentas neturėtų ir

sava-, 
straipsniai “sve

timų kalbų” taikyčiuose turėjo būt verčiami anglų kai-} 
bon ir vertimai turėjo būt siunčiami paštui. Pašto ofi
suose sėdėjo valdininkai, kurie spręsdavo, ar laikraščio 
numerį su tais straipsniais praleisti, ar sulaikyti.

O tie valdininkai nemokėjo lietuvių kalbos ir aukš
čiau paminėtieji “savanoriai” neretai juos suklaidindavo,, 
.priduodanti suklastotus vertimus. Tada laikraščio redak
torius būdavo šaukiamas pas tuos cenzorius aiškintis.

Y.pač daug gaudavo tų suklastotų akundų pašto cen
zorius Chicagoje. Mat, čia ėjo “Naujienos” ir šio dien
raščio priešai, nepajėgdami prieš jį atsilaikytį steng
davosi sunaikinti “Naujienas” su valdžios pagdba.

Bet jie nelaimėjo. •
♦ •» •

Įsigalėjus Rusijoje bolševizmui, prieš kurį “Naujie
nos” buvo visą laiką griežtai nusistačiusios, šį dienraštį 
■Užsimojo sunaikinti komunistai — taip pat melagingais 
Skundais valdžiai ir visokiais -kitais būdais. i

Rytoj, sekmadienį, 5 vai. po
piet, “Naujienų” redaktorius 
Dr. P. Grigaitis išskris Ameri
can Airlines lėktuvu j Wash- 
ingtoną, pakviestas j Baltąjį 
Namą pasimatyti su JAV pre
zidentu.

Kvietimo telegramą “Naujie
nų” redaktorius gavo iš valsty
bės departamento anksti ryte 
liepos 30 d. Sekančią dieną 
"Naujienose” buvo paskelbtas 
telegramos tekstas kartu su 
pranešimu, kad Dr. Grigaitis, 
kvietimą priėmė.

Audiencija Baltajame Name* 
prasidės pirmadienį, rugpjūčio! 
3 d„ 5:15 vai. po vidurdienio.

Tautybių spaudos atstovai
Iš trumpos valstybės depar

tamento telegramos nebuvo H 
aišku, kas daugiau yra kvie
čiami ir kokiu tikslu.

Pasiteiravus pas p. Michel 
Cieplin.ski, valstybės sekreto
riaus padėjėjo pavaduotąją, taurie >lirikraščiai iš senesnių* 
kuris pasirašė po telegrama, 
buvo patirta, kad yra kviečia-: 
mi visų tautinių mažumų 
“svarbiųjų” laikraščių redak- 
faltiai >r leidėjai, be skirtumo) 
poBtioių bei ideologinių ’kryp-l 
tių, Wmant komunistus ir Jtta 
MHtitartų kontvoliuqjamua leidL 
niu8. Komunistai visiškai eli
minuoti.

Aišku, kad tai nebus spau
dos konferencija tikrąja to žo
džio prasme. Tikrumoje tai •

Būdvytis.
Įstatų komisija: Dr. A Mot- 

v.idas, dr. K. Drangelis ir Cb. 
Austin.

Stovio, skundų ir apeliacijų 
komjsija: J. Strazdas, V. Bra
ziulis, A Miliauskas ir A. Gus
tus.

Švietimo Komisija: dr. P. Gri
gaitis, M. Vaidyla ir M. Klimas.

Labdarybės Komisija: B. Pi- 
varonas, N. Bayoraa, J. Tumavi- 
čienė, H. čižauskas ir B. Spudie- 
nė.

Sveikatos Komisija: dr. P. Za- 
latoris, dr. V. Tercijonas ir dr.. 
A Grigaitis.

Jaunuolių komisija JAV: P. 
Dagys, A. Valatkienė, G. Ari- 
šonytė, B. Anskolytė, G. Vaičiū
naitė, E. Trečiokienė, R. Būdvi
etė, A. Vakselis, J. VRpitaus- 
kaą, B. Kapočienė, V. Šimkus, A.. 
Budreokis, E. Petraitiąnė, M. Sa
vage, T. Banelis, V. Stanny, M-’ 
Kuprienė ir Kiaunė. <

Jaunuolių Komisija Kanadoje: 
S. Jokūbaitis, I. Sajauka ir L. 
Novogrodskienė.

Rezoliucijų komisiją, kurią' 
sudarė: S. Michelsonas, M. Vai-' 
dyla, dr. J. Puzinas ir dr. B. 
Kasias, paruošė keliolika rezo
liucijų, kurios vienbalsiai buvo 
priimtos, .paskelbiant minėtų re-1 
zoliucljų turinius.

Lietuvos klausimu.

SLA 58 seimas, jvykęs 1964 
m. liepos 6-8 d. 'Wilkes Barfe,( 
Pa., giliai ątjausdamas sunkią 
ir tragišką Lietuvos žmonių bū-

valstybę ir budriai stovėti jos 
reikalų sargyboje, kad mūsų se- 
(POįi tėvų žemė būtų išlaisvinta.

Amerikos Lietuvių Tarybai: 
SLA 58 seimas sveikina Ameri
kos Lietuvių Tarybą ir kitus Ue- 
titvoa laisvinimo veiksnius, pra
šydamas derinti aavo veiklą ir 
toliau -dėti pastangas Lietuvos 
laisvei atgauti. Pastarasis Ame
rikos Lietuvių Kongresas Wash
ington* buvo naudingas žygis 
šia linkme.

Lietuvių spaudai : SLA 58 sei
mas, Įvertindamas Amerikos lie
tuvių spaudą, remiančią mūsų 
broliškąją organised ją, reiškia 
jai nuoširdžiausią padėką.

Seimo rengimo komisijai: SLA 
58 seimas reiškia -giliausią pa
dėką-už taip rūpestingai paruoš
tą šį seimą. Dėkojame už broliš
ką nuoširdumą, vaišingumą ir 
puikias menines programas bei 
-kitų pramogų paruošimą.

Pildomajai Tarybai: SLA 53 
seimas, konstatuodamas tvarkin
gą Susivienijimo veikalų vedi
mą, reiškia savo dideli pasiten
kinimą ir-dėkoja Pildomajai Ta
rybai bei visoms pastovioms ko
misijoms už jų pastangas ir at-, 
liekamą darbą mūsų brobškajai 
organizacijai ugdyti.

SLA Piki. Taryba ir Vajaus 
Komisija nutarė, kad Naujo
sios Aušros Vajus, kuris buvo 
sėkmingai vedamas iki seimo, 

i būtų vykdomas toliau iki Nauj ų 
- Metų tomis pačiomis sąlygomis, 

■ kaip buvo iki šiol. Visos sąlygos 
'< <ir visos taisyklės veikla ir toliau..

laiko tuos raštus, audiencijos* *** sovietinėje vezsjjoje, ir nuo-, jrodėl prašomi organizatoriai ne-,

sakyti.

Pakviesta ‘Inple 40”
A ir toliau aktyviai dalyvaus Jr, 

1 rems įmanomomis priemonėmis,

Es, .pakasta -apie «r„pri3 ------- --------------------------------- -1perializmą Ir išlaisvinti sovietų, stygomis nurodytomis organic 
pavergtas šalis — Lietuvą, Lat-j 
viją ir Estiją. 2. Šis SLA seimą*, 
atsišaukia į Amerikos vyriaUq 
sybę prašydamas 1r toNau nepri
pažinti sovietams tų kraštų, ku-‘ 
riuos jie užgrobė II pasaul...!- 
karo metu ir tuo pat kartu pa
naudoti tiesiogines priemones ar 
per Jungtines tautas grąžinimui 
pavergtiems kraštams pilnos 
ilaisvės ir nepriklausomybės. 3. 
Taip pat kreipiamės mes į lais
vąjį pasaulį reikalaudami, kad 
jis pasmerktų šiuo metu siau- 

iUetUvoje, Latvijoje ir Es- 
kuriuo sie-

Motatatt ^ietadus Amo-

ikad ijie gali pasinaudoti.SLA Po*, 
iteio namo Atlantic Wy, N- 
Jersey, nemokamais kambariais,.

dėjus ar tuos, kuriems tkvieib- 
mai buvo jšsiimtinėti vėliau.

Į sąrašų, mttyt, pateko ir kai

rekordų. Kai kurie patys įsi
prašė.

Pirmadienį, prieš einant į 
Baltąjį Namą, bus galima pa
tarti daugiau. Dabar aišku tik
tai (tiek, kad prez. Johnsonas 
4jori pasirodyti gerbiąs tauti
nių mažumų spaudą ir gedži 
jos talkos.

KV
SKAITYK PATS IR P 

KITUS SKAI

autorių vadovėlyje.
Narių reikia ieškoti ir vasaros* 

metu, nes sutinkame daug lietu-i 
vių. Kai tik pasitaiko -proga, rei-.

saulinio* J“* kiekvieną lietuvį kalbinti;
įstoti nariu į SLA, gauti gerą 
apdraudę ir dalyvauti stambiau
sioje lietuvių patriotinėje orga
nizacijoje, kuri apjungia Jvairiul 
pažiūrų ir skirtingų jsitikinitnųi 
gerus ir garbingus lietuvius. g

Seimas pasibaigė. Atstovai ,iš-t 
važinėjo ir daro vietose praneši
mus apie seimo darbus, nutari
mu* ir pasakoja savo asmeninius 
^pMtiusta tolimos Pensilvani-|

Simfoninių koncertų 
priešpaskutinė savaitė 

Septintoji Grant Parko sim- 
fonipių koncertų savaitė nu
matyta labai įvairi. Trečiactie- 
pį ir penktadienį, rugpjūčio 12 
ir 14 d. bus simfonijos koncer
tų programos, o sekmadienį, 
rugjūčio 16 d., Baleto vakaras. 
Šeštadienį, rugp. 15, d. kon
certo nebus.

Trečiadienio vakarą, rugpjū
čio 12 d., programa iš Strąus- 
so: “Burieske in D minor” ir 
Rachmaninovo “Rapsodija pa
gal Paganini temą”; Mendel
son© Simfonija No. 4 in A ma
jor, Beriiozo “Romeo ir Julie- 
ta” ir Čaikovskio “Caprięcio 
Italiano”.

Penktadienio vakarą, rug
pjūčio 14 d., Beethoveno kon
certo No. 3 in |O minor, Ber- 
liozzo “Benvenuto Cellini” ir 
Čaikovskio Simfonija No. 5 in 
E minor.

Sekmadienio vakarą, rugpjū
čio 16 d., Baleto vakaro (Bal
let Night) programoje daly
vauja garsioji balerina Marina 
Svetlana 1r šokėjas choreogra
fas Oleg Briapsky. Programa 
iš Weber i o “Pakvietimas šo
kiui”, iš Don Kichoto “Grand 
Pas De Deux” ir “Rudens Pas 
De iDeux”. G. Briansky atliks 
Khatchąturiano solo Ribbon 
Dance ir Miss Svetlova — Saint 
Saepso “Mirštančią gulbę”.

Bent špši jrctidntakai
“Uoga Nrotra* taiftbei
J. A. V teisingumo departa

mentas pakaltino detektyvą 
James Apaštalą ešant vieną iš 
Šešių policininkų, tariamai 
įveltų j gengsterių “šeimynos” 
Cosa Nostra azarto lošimų biz
nį. Apostolas esąs artimiau
siuose santykiuose su Fiore 
Buccieri, o Buccieri skaitomas 
Marquette policijos dteirikto 
žymiausiuoju pinigų skolinimo 

> -rykliu ir kriminalo sindikato 
egzekutorių skvado viršininku!

Policijos supę rintendeųto 
padėjėjas Joseph Morris paąa- 
'kė, kad esą) žinoma, j ag penki 
ar šeši policininkai gauna pa- 
mokėjimus iš gengsterių sin
dikato, bet įrodymų esą gali
ma gauti tik prieš vieną, apie 
kitus eina tik gandai.

KAZYS BORUTA

DIDVYŽIŲ DVARAS 
IR JO GALAS

Pirmoji Jurgio Poketurio 
klajonių knyga

i

Pasirodo, iš viso krašto bajorai vakare 
lujojo į Karalkrėslio pilį karaliaus rinkti, 
bet kiekvienas norėjo karaliaus soste ątsi- 
Sėsti. Tai negalėjo susitarti ir «mė bartis. 
O paskui ir kardais kirstis.

Niekas jų negalėjo išskirti.
Tai perneirtį kirtosi, įtari tik kibir|tš- ■ 

<ys pylėsi, lakstė į šalis ir svilino akis. TUr 
būt, nuo to ir užsidegė .dvaras.

O Karalkrėslio rūmą • anaršelM Rąd- 
>ila-Begalvis, net užsidęągųS rttamns, ne
galėjo bajorų išskriti, nes Jie JtahMŠčiąvę 
Sulaužė maršalo lazda te sudraskė |etgr- ' 
įtampę kepurę sū gaidžio plunhana.

Ilttkgs beginklis, 
i. Gal <būtų nuo

'F

Tai ir.mąriUdM,,; 
nieko negalėjo pada 
Susikivirčijusių bffjbfų.’fUtpUtgS, ta* 
vaitas Padraika, per sava kvailumą ne
tekęs kuilio, nespėjo pėsčią* tndeeądįų su
rinkti ir ligi šiol nesugrįžo J piU. ,

Tai buvo visai tuščia* Iždas Ir mbisvo 
|cuo bajorų papirkti.

G daržininkas Klimas, išvertęs į upę 
kopūstų vežimą, gaudė kas sau plau
kiančias galvas Ar savąj? prarado.

Tai nebuvo iš ko taukinio išvirti ir ba
jorų nuraminti.

O tas besotis bernas Navikas išplakė 
miltus į ežerą, skystą putrą lakė ir pats 
vos neprilakė.

Tai nebuvo iš ko pyragų iškepti ir 
bajorams -užkišti gerklių.

Olas šaunus vežikas Tilvikas lėkė šuo
liais per duobes, sudaužė statines ir visą 
vyną ant kelio išlaisl

Tai nebuvo kuo įp-pgirdyti ir nu
tildyti.

■Bajorai supyko, kad taki karaliaus rin
kimai nevykę, susikivir&jo, — kaip nesu- 
siltaltatys alkani ir neišgtaę? —• ir kardais 
suatairto, kol skraidančios kibirkštys pa- 
dągžiriltaus >r visa pilis paskendo dūmuos. _____

fUMgi Mada jie suprato, kai akis dūmai | išrifrttrinri 
ėnta graužti, ir auštant, karaliaus neišrin- 
kę> Mtys vtapi išjojo baigti su turkais karo.

Kai g| ągėjau, nieko neradau. Tiktai 
taną griuvėsių pelenus ir plėnis plaikstė

Ogi žiūriu — pate Karalkrėslio rūmų 
maršalas Radvila-BcgaM* prie -sugriuvu
sių vartų, įsilipęs j modį apsvilmį tena 
nori pasikarti, sėdi ant takos ir <t pačią 
šaką kerta.

— Juk tu nugriūsi, — sakau,«— ir «e- 
gyvai NUHikutei.

— O iš kur tu žinai! — atsakė taar- 
šąląs.

Aš jam nieko daugiau nesakiau, tik 
pasižiūrėjau ii- tolinu nuėjau. Ką čia su 
pakvaišusiu padegėliu prasidėti! Ir ką 
jam padėsi?

Jis pasiliko, toliau šaką kirto ir su šaka 
ant žemės nukrito. Bet neužsimušė negy
vai, liktai uosį uusįbrinojo, išsisuko Itąįą 
ir šlu

galą. tat“**

Mm gi tas tawri

am gaudo Ir grynu ridabru taiurto.

Bet «IHo nesužinojau, taktui ouatahęs 
paklausiau, kam Jie 4as vauua* kanalo.

— tegi ocžlnai! — «tstikė man kalvis

raliaus neišrinko. Tiktai sudegino dvarą 
ir patys vieni be karaliaus išjojo prieš 
turkus į karą. Tai mes skubam, bent var
mas pakauAyti J

ne bud pranašas, kad žindjai, jog aš nu- 
kriaiu?...jPaiauk, mes tave savo kamtium 

I i) UiU/i
Bet aš sudegusios pilies ir kvailių ka

ralium būti nenorėjau, nieko neatsakiau 
Tiktai ir, palikęs#šaiAiarta«ntartnn,<pato-giri-

Aš norėjau kuo greičiau sprukti nuo 
to* klaikumos ir grįžti be kepurės ir dfl-

tašų J jpąktaoę fluriritiri. . < ♦> .
O pakalnėje prie kalvės sustojau ir už

sižiopsojau. Kas gi čia per .triukšmas .anks-

i»* te-1 ir k«o
i«sųl Atriju 
au, kaAttf*i|s 

drauge su varnom nepakaustytų bajorams

palydėsiu.

I OVIOCA1MT

į[dlp Ėetątparit Didvylių pong Ugydl, a 
‘ pokat Mp prie jo pririrtio, kad fioHjo

įdės gttuuo, bet išgirdau — kažkas lyg medį || | misas Julia trykšta,i w ’ 
Negi dar kerta* užsilikę bfdtaldf M J 4W šlftaBm/a pyuąM'gMttateta 

nieko nematyti. Tiktai varnos aplinkui | venų Uoažiaoo, tiktai paklydo ir netugrįio.
kerta ar iš griuvėsių kapsto* koks pade- 

I gėli* su ramentais.

Pamatęs, kas aplinkui Karalkrėslį da
ros, aš negalėjau laukti nieko gero ir labai 
susirūpinau, kur pasidėsiu, jeigu ištiks 
karas.

Jau Doriuau sugrįžti atgal -į Didvylių 
dvarą, gal tijūnas, užmiršęs praganytą M- 
fe paliks mane ramybėje.

Bet pirma manęs j Didvyžių dvarą at
klydo Besąsparis, nugirdęs, kokios nesėk
mės dvarą ištiko su bitėm ir grikiais, ku
rapkom ir šernu, kurio kepenų negavus, 
ponas mirštamai įsisirgo.

Tai Besąsparis, apsimetęs daktaru, kad 
nepažintų, atvyko j dvarą pono gydyti. 
Daug negalvojęs, davė ponui vaistų — aiy-

mirtų, jam dvarą**paliktų.

pasiraivė, išsivėmė ir pasveiko kaip išpur
tęs ridikas. O paskui prie Besųspario tąta

te gemMRio <aQti Ar <Mi«v tiMtouti.
Tik ponas neatstojo.

duktė visai nepatiko. Išpampus kaip



NAB
GYDYTOJA* III CHIRUI

BAY

IDAHO

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO {STAIGA

Metini Mirtie* Sukaktis

H WOpA,

Ūe’fuvlv

iero kapinėse.

ItuimdT Betfc

Ntfi

7-6000 
1WI

Ofisas: 1 
Tolu PI

Ofiso vaL:

AMJeUMn 

paYMMYl 
Mas diena 

m barti

lent** John- 
l planus, ku
ki snergiįos 
Intoms Kali
as energijos 
)XX», (3) -

SIMAI 
dtfėMM
UeiuvIŲ

Laidotuvių 
Direktorių 
Associacijo

PENKIOLIKOS METŲ 

MIRTIES SUKAKTIS

90PHIE BARČUI 
ftAOlJft ŠEIMOS VALANDOS

Visos

Aft PATRIOTIZMO SVARBIAUSIAS
PAŽYMYS YRA BET KOKIA AUKA?

iš t6u

valdybos turėtų į 
sftM atkreipti tin- 

A. Kešmutia

I P* U gyvenimą vi* dėlto rei
kia Žiūrėti tinkamomis akimis. 
Metant j viską tinkamą žvilgsni 
galima pamatyti, kad yra nema
ža užsilikę tokių žmonių, kurie 
anksčiau, kai buvo jaunesni ir 
turėjo kokį nors apmokamą dar- 
M. visur stengėsi daug kam pa-1 
dėti, daug ką sušelpti, daug kam 
paaukoti, bet kai aplinkybių pri
versti turėjo mesti apmokamą 
darbą ir tapo vadinamaisiais 
pensininkais, gaunančiais mažą 
sumelę per mėnesį, ir dar kar
tais būna priversi dalį tos sume
lės atiduoti savo kitiems Šeimos 
nariams, tad susidaro tokios są
lygos, kad ir keli centrai atstoja 
anksčiau kursavusias kelias de
šimtis dolerių. Mūsų įvairios or
ganizacijos ar draugijos, atrodo, 
visai nekreipia jokio dėmesio į 
tokius senesnius žmones, kuriem 
net sunku būna sumokėti vadi
namąjį solidarumo mokestį ir 
todėl kai kur jie jau nebelaikomi 
mūsų Lietuvių Bendruomenės 
nariais.

Čia tenka dar pabrėžti tokį 
faktą, kad kai kurie ir jaunes
ni žmonės, dar turintieji apmo
kamą darbą, kurie pritaria tiems 
senesniesiems, kitaip sakant — 
dėl savo solidarumo tiems senes
niems, nenori kartais turėti jo
kių ryšių su tomis mūsų organi
zacijomis, kurios verčia aukoti

Atkreipiant dėmesį į tokius 
šūkius savaime iškyla toks klau
simas: ar aukų davimas yra vie
nintelis žmogaus padorumo įro
dymas. Juk gyvenime yra, ir se
niau yra buvę, tokių atsitikimų, 
kad užsiimąs kokiu nors apgau- 
dinėjimu arba net kokiu nors 
plėšikavimu Žmogus ir sušipytįs 
sau nemaža turto taip pat vie
nur kitur įteikia nė mtižą, bet di-

Nors laikas bėga, bet mes los 
niekados negalėsime užmiršti.

ONA BUBLIENE 
(pigti tėvus Sftfcentukė)

Gyveno Calumet City, m.# ir 
Hammond, Ind.

TVMM . 
KOPLYČIA*. 

VISOSE MUST

Įmanu, posūniai Ir kiti giminė*.
Ml IbMrMttII* akanMnH M. M 712U.

LEONARD BUKAUSKAS
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1410 Šo. 50th AVĖ., CICERO 
Telrf.: TO#hhall 3-2108-9
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, OFISO VALANDOS: 
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-ĮiT -rn it tiirn.ii; 
Mėvehlli 6-1595

Dr. Aldona A. Juška
AKIO t,roy SPECIALIST* 

IR PRITAIKO AKINIUS

Panašus klausimas neseniai 
buvo iškeltas “Drauge” Nr. 168 
(liepos 18 d.) straipsnyje “Pa
triotizmas ir egoizmas”, po ku
riuo pasirašyta inicialais L. D. 
Nors šiame straipsnyje yra iš
dėstyta teisingų įrodymų ir tin
kamų užsipuolimų ant tų asme
nų, kurie yra labai Šykštūs ir ne- 
aukoja visokiems lietuviškiems 
reikalams, bet visai nutylima 
apie tuo žmones, kurie anksčiąu 
visur stengėsi aukoti, o dabar 
jiems pasenus susidarė tokios 
sąlygos, kad net ir vieno cento’ 
auka jiems Sudaro nemažą pini
gų sumą.

L. D. sąvo straipsnyje iškelia 
tokius šūkius*. ,

P “Visiems aukojant rezultatai 
būtų pasigėrėtini”. “Padorus 
lietuvis turėtų padorią auką ati
duoti lietuviškiems reikalams”. 
“Auka verčia nugalėti asmeninį 
egoizmą ir tuo būdu kilnina žmo
gų”. “Auka yra moralinė kiek- 
Vieno padoraus žmogaus parei-

S I E N L IGfi S 
atsiginsi, vėsų ir sausą 

orą turėsi - pirk oro vėsintuvą 
Z O. Television Co, W. 47 

FRontlor 41 
Radijai

ta** eElrtkglli

dYfrfojAS M CHIRURGAS 
4644 SO. ASHLAND

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE 
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

VASAffis - BUTKUS
1M* & »0t» AM, ditto, m. Phono: OI^MjMe *4*03

dėlę, auką, gaudamas už tai di
delę pagarbą. Vadinasi, kas au
koja, tas yra padorus žmogus, o 
kas nieko neaukoja — tas yra 
didžiausias egoistas.

Trumpai pažvelgus į mūsų 
dabartini gyvenimą galima pas
tebėti tokius faktus. Dabartinės 
mūsų visokios organizacijos įvai
riose vietose daro susirinkimus 
ar pobūvius. Kai tenka į tokį 
susirinkftnėlį nueiti, tad prie įei
namųjų durų tuojau susiduria
ma su kokiu nors aukų rinkėju. 
Ir kai tam aukų rinkėjui įteikia
ma stambesnė pinigų suma, tad 
jo vėidas labinti 'prašvinta ir iš 
jo lūpų išgirstama sudėta iš ma- 
loninių Žodelių padėka. įteikiant 
maž'4 antelę gJBma pastebėt 
aukų rinkėjo veide pepasitenkė- 
lio išraišką. Taigi visada atro
do, kad juo didesnė auka duoda
ma, juo tvirtesnis pagrindas su
sidaro įgyti tinkamesnę pagar-

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE 
Telefonas: LAfayette 3-0440

Ji apleido ta vargingą šio pa
saulio gyvenimą ir nukeliavo į 
amžino poilsio vietą. Kūnas ii- 
visi Šv. Kazimiero kapinėse, 
28-me bloke. Lai gailestingasis 
Dievas suteikia jai amžiną atil-

ANTANAS M. PHILLIPS 
330f £ LFTUAMiCA AVĖKUfc. Phtrttei YAfA 7*401

BESSIE SMITH, 

pirmiau gyv. Willow Springs, 
Illinois

Mirė 1964 m. liepos 31 d., 
8:00 vai. ryto, sulaukusi 72 
metų amžiaus. Gimusi Lietuvo
je. Amerikoj išgyveno apie 50 
metų.

Paliko nullūtįę: brolienė An
na Casey ir jos vyras George 
ir jų šeima ir kiti giminės, 
draugai bei pažįstam!.

Kūnas pašarvotas P. J. Ridi
ko koplyčioje, 3354 S. Halsted 
Street

Pirmadienį, rugpiūčio 3 d. 
m.................................

kapines.

Vist a. a. Bessie Smith gimi
nės. draugai ir pažįstami nuo
širdžiai! kviečiami dabrvaut 
laidotuvėse ir suteikti jai pas
kutini patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
brolienė Ir kiti giminės.

Laid. Dirėkt. P. J. Ridikas, 
Tel. YArds 7-1911.

MtaMEiMitaMtaMEri

Nuliūdę: vyras, duktė, sūnūs, 

mdrčtes, anūkai, sdMiryt, bro- 

Hal, Hagėrlai, pusbroliai, pus

seserės Ir kiti giminės.

GfiLININKAS 

(PUTRAMENTAS) 
Unkaopuno arba liūdesio valandoje 
gražiausios fėMa fcr vainikai, antka

pių papuošimai ir sesuainė.
ROY R. PETRO^CPU'HIAMENTAS) 

5525 Se. Harlem Ave. — 584-1220

P. J. ridikas
3354 S. HALSTED STREET Phone: YAH* 7-1911

2*50 West 63rd «t, 
T»Mj PRosp

--------------------------------

T.l. ofiso: HI 44414 m. RE 74*67 

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJA* t* CHIRURGAS 

2454 WEST Tiri STREET 
VaUndoa: 1—8 ir 8—8 vaL po pietų 
kasdien. Šeštadieniai* 1-4 vaL p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

JOSEPHINE GBRLIRAS, 
MeM žHvš MMdte

irt. 2Š22 Šo. Savkyer Avė.

Mirė 1984 m. Hepos 30 d., 
10:45 vat. rytą, sulaukusi 83 
metų amžiaus. Girniui West
field; Mass. ..

raiiKO nuiiuaę. vyras juost- 
las, s«BM RdwaM WianasH, 
marti Mary. 3 broMt Wffliam, 
Steve it Robert, 9 EMM Bbn- 
che Sheop, Mary Micholatta, ir

tiktai ant
Trečiad.

Reta 8S4I WEST 46Hi PLACE
P»^ 7 #*6*

A. A ANTHONY LINKUS
Twin Lakes, Wisconsin

Mirė 1983 m. rugplOčio 4 d. 
sulaukęs 69 metę amžiaus. Gi
męs Lietuvoje. .

Palaidotas 1963 m. rugpiūčio 
7 d.

Paliko nuliūdę: žmona Anna 
ir aūnus Richard; 2 broliai: 
William ir Frank; 2 seserys: 
Veronika Pukrnis ir Rose Taš
kams.

Mūsų brangiajam vyrai ir tė
vui pagerbti bua laikomos šv. 
Mišios 1964 iri. rugpiūčio 4 d. 
senelių namuose, Lemont, Di.

Kviečiame visus gimines, 
draugus ir pažįstamus atsilan
kyti i pamaldas.

Mes Tavęs, Mūsų 
sias, niekuomet ne 
Tu pas mus jau i 
bet mes 
Trine ii „____ ______  _
lengva ši Žemelė.

Nuliūdę lieka:

Žmona Ir Sūnus.

) Ridiko koplyčioje, 3354 S. Halsted St. 
dieną, 10:00 vai. ryto bus lydimas iš koply- 

tapines. <u.
■o giminės, draugai Ir paifctami nuoširdžiai 
uvėse ir Suteikti jam paskutini patarnavimą

LIETUVUU, AKIŲ GYDYTOJAI 

DR.G. SERNER 

LIETUVI* AKIŲ GYDYTOJA*

Toli YArda 7-1*» 
Pritaiko Akinius

Vakaruškos: PtalBadlainhlt f 

fęh HtmloHi 
7159 SO. MAPLEWi 

dtfcAMi*

ingiau- 
Iršime. 
sugrįši, 

iu ar vėjiau pai 
>. Tebūna Tau

PERKRAUSTYMAI

M 0 V I N e 
Leidimai — pilna apdradla

. ŽEMA KAINA .

KeMrtad.

T.U 4Mri¥ Ir GTTTSj tri. PR *4732
DR. A. MACIŪNAS 

ckt i uioa s 
2SS* W. 68rd STREET

VaL: pirmad. ir ketvirtad. 14 popiet, 
,?<***>, H , vak

°""

DR. J. MEŠKAUSKAS 
»toVT«K4» m ČHIItUMA*

PETKUS 
TĖVAS IR ŠONUŠ 

MARQUETTE FUNERAL HOME 
‘”4 2533 W. tin STREET
A Telrf.: OBeveKin 8-2845-8

WALTER ZELINSKAS 
4hon« 314* So. Luvro Avomm

Mirė 1964 m. liepos 30 d. 8:00 vai. po pietų, sulaukęs 73 metu am- 
l Lietuvoje, Suvalkijoje. Amerikoje išgyveno 50 metų, 
itiūdri IMM* Oua, 2 posūniai: Anthony, marti Aldona Ir 
ti JuM RMEkai ir kiti riminės, drangai if pifistami Lte- 
brollijf 3 gęserys.

iri būtMtf pralomi atai- 
itairotel trečių. Užtikn- 
įsttę patenkinti, nes bua 
an<BMjr šaltų gėrimų, 
gers kritika norintiems

ItvUM thus KomHotaa

DR. ▼. E TUM ASON IS 
CHIRURGAI 

2454 WEST 71st »THfT 
Ofiso HM*J HMM* 4«n* 
Reaid. tolof.i Glbeeu *419* 

Priima ligonius papai suęitariaM. MĮ 
valandoa akaĮ*bintftel*f4BV HB HID
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 861*6 

arba GI 8*1*0

LOVUKE
KVIETKININBAS

3316 So. Hoisted St. YArda 7-7***

dSWtfiiU|Y<L KARK RB A* 
rlitiria*
v Kata tat ūmi fe-

aUlTfit it tifArf tMM 
SMT'-Yfl 'tAKtitaiAB*

OfWtetetA VlrrihM 74036 
_ MMH6.4369

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

S GEORGE F. RUDMIN 
MttSEMtMKAariL Tri.: YArta 2-1U8-11M

PETRAS BIELIŪNAS 
4M48 Atfc Hmm: tAfayuUo 3-3571

nznN, m*.
Vabtndoa pagal šusterimą

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

*434 WEST 71s» STREET 
OHsas: HEmlodt 44*49 

Raskit 388-2233
.. OFISO VALANDOS: 
irmatL, ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—8. 
Btrad., prattadiffli nuo 1—5. ML

S NAUJOKAITIS

Ofiaaa Ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35tk tTRERT

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki &

Dr. Ant. Rudokas, Opt
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akla, pritaikė akinius, 
keičia stiklus Ir rėmuo.

Valandom 1 v. p. p. iki 8 vaL (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 rytų Ąį, j p. p.

Room 83Ž 
4010 WEST MADISON STREET 

erne ago 24, di. 
Valanda*: kagdied nuo 19 ryto iki 
3 p. p.' Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vaL vakaro.

Ofiso MMu CLIIhldO 4-2*96 
Rm telef j WAMirooh 54099 

DR. P. STRIMAITIS



T$ CHICAGOS 
APYLINKIŲ

žmogžudysčių Chicagoj 
skaičius 109 (, didesnis
Nuo birželio 25 d. iki liepos 

22 d., tai yra per nepilnų mė
nesį žmogžudysčių Chicagoje 
padaugėjo 109 nuošimčių dau
giau negu tuo pačiu laiku pra
eitais metais. Per tas 28 dienas 
užmušta 46 žmonės, kai pernai 
per tų laikų buvo užmušti “tik” 
22 žmonės. Iš tų 46 žmogžudys
čių policijai pavyko išaiškinti 
44, suimant žudikus.

Išskiriant tris žmogžudystes, 
visos kitos 43 įvyko vyrui su 
žmona, draugams, įsimylėju
siems ar pažįstamiems susiba
rus. Daug žmogžudysčių įvyko 
ir dėl muštynių baruose.

Civiliai gyventojai šiemet žy
miai daugiau padeda policijai 
nusikaltimus susekti. Telefonu 
policijai pranešimų apie nusi
kaltimus ar nusikaltėlius šie
met padaugėjo 7,500, tai yra 
po 286 kiekvienų dienų.

Plaukus bus pigiau pešti
Plaukų kirpimo kainos gre

sia susilyginti su chirurgijos 
kainomis, ir ne be pagrindo, 
nes kirpėjų (parikmacherių) 
profesija giriasi esanti senes
nė už medicinos gydytojų.

Praeito lapkričio mėnesį 
Chicagos (Cook apskrities) 
kirpyklų savininkai paskelbė 
naujų kirpimo kainaraščio pa
kėlimų po ?2.25 darbo savaitės 
dienomis ir po $250 šeštadie
niais. Dabar ir Lake apskrities 
kirpyklos paskelbė nuo pirma
dienio pakeliančius kainas iki 
$2.25 suaugusiems vyrams ir 
$1.50 vaikams.

Med v demonstravimas New 
Yorke primena mums, kad ru
duo jau ne labai toli. Belge ir 
baltos spalvos tvarkas derina
mas su lengvu si|oniliu.

RESORTS AND VACATIONING RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai Ir Atostogų Vietos Kurort*! Ir Atostogų Vietos

ISLAND VIEW RESORT
"formerly CERAMl’S“ — Under new management 

BROWN’S LAKE, Burlington, Wisconsin 
Modified American plan. Complete resort facilities. 

Entertainment • Dancing. — Write or phone Burlington. 
Children's Activities.

CHICAGO Phone AN 3-4:344 — BURLINGTON Phone 763-2477

HELP WANTED — MALE 
Dsrbininky Reiki*

BENDRAS DIRBTUVĖS DARBAS
Puiki proga pastoviam darbininkui 

— pastovus darbas.
Kompanija apmoka gydymą, moka 

gyvybės draudimą, atostogas ir 
šventes.

Amžius 25 iki 35 metų, turi mokėti 
skaityti, rąžyti ir kalbėti angliškai. 

Teirautis 9—11 vai. ryto.
ARDCO DOOR CO. 

9929 SO. AVENUE “N”

REIKALINGAS
TEKINTOJAS - SLIFUOTOJAS 

Vyras turįs patyrimo prie tekinimo 
ir šlifavimo įvairių įrankių. Pastovus 
darbas, geras atlyginimas, priedai. 

Turi mokėti angliškai.
LONERGAN DIE COMPANY 
4615 WEST ARTHINGTON

REIKALINGAS KALVIS
Reikalingas patyręs darbininkas prie 
metalo lankstymo ir nitavimo, turi 

mokėti angliškai. • 
Pastovus darbas, priedai.

LONERGAN DIE COMPANY
4615 WEST ARTHINGTON

CHANDELIER MAKER 
Must be experienced in all around 
making of ligthing fixtures. Also so
me jig and form making. 

Steady job — Good pay. 
H. A. FRAMBURG & CO.

•3320 W. Carroll Ave.

REAL ESTATE
RIAL SSTAtTfO^SALB 
Namai, žemė — Pardavimui

R1AL 1STATI FOR SALI 
Namai, žemė — Pardavimui

UAL BSTATB FOB SALI 
Namai, žemė — Pardavimui

UNION PIER. MICHIGAN 
Parduodam* arba išnuomojama 12 na
mų. Moderniški namai vasarai ir žie
mai. Privati pakrantė ir mašinoms 
putatjrti aikštė. Graži vila prie Mi
chigan ežero. Parduos kad ir su nuo
stoliu norintiems pirkti, be to 3 mieg. 
namą tinkamą ir žiemą gyventi par
duos už puse kainos. Joseph Kahn, sa
vininkas, telefonas Lakeside (Mich.) 

4591 arba P 0. Box 126, 
UNION PIER, MICH.

PARDUODAMAS SUMMER RESORT 
WISCONSIN'S. 7 "cabinos” su prie
plaukom, 12 laivukų, taverna, 5 kamb. 
namas ir 2 auto garažas. Labai graži 
vieta, 1 blokas nuo miestuko ir State 
kelio, pardavimo priežastis — senatvė. 
Parduosiu nebrangiai ar mainysiu į 
nuosavybę Chicagoj Rašyti Steve 

and Jeaephine Resort. 
TOWNSEND. WISCONSIN

KVIEČIAME VISUS LIETUVIUS at
vykti į lietuvišką “summer resort” 
praleisti linksmai atostogas, tai didelė 
Ir graži vasarvietė, 2 akrų sodyba ap
sodinta gražiais medžiais, 24 pasta
tai. Kas nori gali pasigaminti mai
stą, yra visi patogumai. Prie dide
lio Mero, tinkamo žuvavimui ir mau
dymuisi. Meikeriotojams parūpiname 

leidimus.
PARADISE SUMMER RESORT 

Rt 3, Box 214 
Bass l^ike 

KNOX, INDIANA 
TeL 772-2358

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiams terminams 
ir žemai* nuošimčiais mėnmlnleią išsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės |

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

MEDINIS 2x4, rūsy*, garažu, Brigh
ton Parte. $13,900.

MŪRINIS, 2x4 ir 2 kamb. rūsy, 
Brighton Parke, netoli naujos bažny
čios, švarus.

MEDINIS BUNG., 5 kamb., su valg., 
centr. šild., Marquette Parke.

MŪRINIS 2x6, puikus, $23,500, 
Brighton Parke.

MŪRINIS, 9 butai, tvirtu, gero* 
pajamos.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET

Tel. CL 4-2390

7 METŲ, 5^ kamb. mūras, 2 auto 
garažu, aluminum langai, karpetai, 
virimo krosnis, arti musų. $20,000.

CHICAGOJ, mielam Brighton Par
ke, švarus 12 aprt. mūras, platus lo
tas, nauju gazo šild., virs $12,000 
nuomos, kaina — 6 kartus nuoma.

IR DAR BRIGHTON PARKE biz
nio mūras, erdvus butas, modernus 
frontas, 47th ir California. Kaina že
miau $14,000.

2 BUTŲ MEDINIS, 6 ir 4 kamb., 
2 auto garažas, namas kaip seklyčia. 
$21,000.

KAIP DVARAS PLATUS, priedui 
modernus 7 kamb. mūras, arti Mar
quette Parko, $26,000.

Prašome pas mus teirautis dėl visokių namų ir nejudamo turto.

K. VALDIS REAL ESTATE
RE 7-7200 — 2458 W. 69th St — RE 7-8534

GYVENTI be vargo savame name, 
63rd ir Cicero, 18 metų, 5 kamb. gra
žus mūru, gazo šild., įmokėti $2,000, 
kaina $11,400.

3 BUTŲ MEDINIS, apie $2,000 
nuomos, smagus pirkinys už $12,700.

ŽIŪRĖKIT, 4 BUTŲ MŪRAS, 5 ir 
4 kamb. butai, apie $6,000 nuomos. 
Graži gatvė. $45,000.

BIZNIO LOTAS, apie 30 pėdu, Mar
quette Parke su garažu, 2654 W. 
69th Street.

2 AUKŠTŲ MEDINIS, 3 butai ir 
biznis, 50 pėdų lotas. Atskiri šildy
mai, arti mūsų įstaigos. $19,000.

PERKAME. PARDUODAME, MAI
NOME įaviraus dydžio namus visur. 
P 
dra

visokeriopą ap- 
notariata*.

REAL ESTATE AND BUILDERS 
2658 West 59th Street 
PRospect 8-5454

GAGE PARKE 
originalus 4 butų mūrinis, did. kam
bariai, mod. vonios, mūrinis garažu, 
$5,000 metinių pajamų. $41,000.

A. NORKUS REAL ESTATE 
2405 West 51st SL WĄ 5-5030

Nusišovė gengsteris
Liepos 22 dieną “per klaidą” 

nusišovė stambus Chicagos va
karinės dalies gengsteris Char
les Bibbs, 21 metų. Atsirado 
liudininkas, kurs matė, kaip 
tai atsitiko.

Bibbs tą vakarą viešėjęs tti- 
los Mrs. Williams bute.'k&i ga
vęs pašaukimą, jog gatvėje 
gauja rengiasi muštynėms. 
Bibbs išbėgęs laukan ir besku
bėdamas iš po laiptų ištraukti 
savo paslėptų, revolverį per ne
atsargumą iššovęs, pataikyda
mas pats sau į veidų. Bibbs bu
vo Chicagos Vakarų gengste- 
rių gaujos vadas.

Lietuvių Advokatų 
Golfo pramoga

Amerikos Lietuvių Advokatų 
Draugija daro rūpestingus pa
siruošimus golfininkų ir jų drau
gų pramogai savo metinėje iš
vykoje, trečiadienį, rugpiūčio- 
Augusto 5 dieną, gražiajame Sil
ver Lake Country Klube, prie 
147 g. ir 82 Ave., Orland parke, 
Illinois.

Bus pietūs ir prizų dalinimas 
golfininkams. Bilietus galima 
įsigyti pas bet kurį lietuvį advo
katą.

HELP WANTED — FEMALE 
Reiki* Darbininkių

RESTORANUI reikalinga mergaitė, 
dirbti kaip padavėja. Išmokysime.

2151 W. Cermak Rd. VI 7-8179

VASAROTOJAI, kurie norite pralei
sti savo atostogas Wisconsin valsty
bėje ir prisiminti Lietuvos apylinkes, 
prie žuvingo ežero, važiuokite į 
“Harris Villa" "Westfield, Wisconsin 
pas A. ir E. Mikučius. Tel. 296-2062

3 BUTŲ MEDINIS po 4 kamb., nau
jas gazo ir karšto vand. šild., $310 
mėn. pajamų, arti įstaigos. $18,900.

2 AUKŠTU MŪRINIS, 7 metų senu- 
mo, po 3 mieg., atskiros gazo šild. 
slst, alum, antrieji langai, į pietus 
nuo 89th ir Crawford. Tik $35,900.

TRI-LEVEL su 3 mieg., gazu šild., 
garažas, arti 65th ir Cicero Avenue. 
$17,500.

3 BUTŲ MŪRINIS, 6-6-3 kamb., 
mėn. pajamų $296, gazo ir karšto vand. 
šild., vandens apsėmimo kontrolė, ga
ražas. Arti 71st ir Maplewood Ave. 
Tik $30,900. •

SAVININKAS UŽPIRKĮS naują 
namą, parduoda 2 aukštų mūrini nu
pigintai, — po 4 kamb., moderni vir
tuvė, gazu šild., mūr. garažu, Brigh
ton Parke. Tik $18,900.

CICERO MŪRINIS pajamų banga* 
low, 1 bloku nuo Cermar ir 56th 
Avė., 4-3-2 kamb. Karšto vtodijr aly
vos šild., kabin. virtuvė, apsauga nuo 
potvynio, $21,200. SVOBODA, 6013 
Cermak Road, Cicero.

OLympic 2-6710 — Bishop 2-2162
i

TURIU IŠVYKTI IS CHICAGOS 
Marquette parke 2-jų butų mūrinis 
namas, po 2 mieg., 2 auto garažas, 
karšto vandens šiluma. Savininkas 

HE 4-2917.

BUSINESS CHANCIS

PIRKITE JAV TAUPYMO BONU*

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx;
GARBAGE DRUMS 
WITH COVERS B HANDLES 
30 4 50 gal. Frsa delivery 

5757 S. Halsted & 5622 S. Racine
Tel. 224-4362 ♦ 434-1113
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx; 
■■■■■■■■■■■■■■■■■■■a 

SIUNČIAMI SIUNTINIAI
I LIETUVĄ I* KITUS KRAŠTUS.

DIDELIS PASIRINKIMAS
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

’RESS
GIFT PARCEL CO.
3320 S. HALSTED ST.

LA 3-2021
L. KAVALIAUSKIENE

Atidaryta darbo disn. B—6 vai.
Pirm, ir ketvirt 9—9 vai. vak.

REIKALINGA VIDUTINIO amžiaus 
moteris namų ruošai dirbančiai po
rai. Be to, reikės prižiūrėti vyresnio 
amžiaus moterį. Gražus naujas na
mas, South Shore apylinkėj, gyventi 
vietoje ar kitur, truputį virti. Reika
lingos rekomendacijos. DE 2-0622 
arba ES 5-4493 po 8 vai. vak.

FARMS FOR SALE 
Okie! Pirdivimul

SAVININKAS PARDUODA 80 AKRŲ 
Dvi mylios į šiaurę nuo Sandstone, 
Minn., arti Hgwy. 61, mokykla, pie
nas, prie pašto kelio, elektra, 2 mie
gamų insuliuotas namas, geras šuli
nys, tvartas, garažas paukštidė, grū
dams sandelis, graži vieta. $5,000 
grynais. Fred Brickner, Finlayson, 
Minn.

BUTŲ NUOMAVIMAI.
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS
6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233

1051b IR EDBROOKE AVE. apylinkė) 
(120 E.) 2-aukštų putatu: maisto 
produktų ir mėsos krautuvė, 3 butai 
po 5 kambarius ir garažu; geros pa
jamos, lietuvių gyvenamoj apylinkėj. 
Savininku nori pailsėti po 17 metų 
valdymo. Kaina $31,800 už viską. 
Skambinti po 4 vai. vak. CO 4-1369.

REIKALINGA MOTERIS 18—50 me
tų amžiaus, gyventi vietoje' ištisus 
metus. Turi savystoviai tvarkyti na
mus ir vaikus, reikia mokėti angliš
kai, atskiras kambarys su TV ir $25 
į savaitę. 6264488.

PRINCIPALS ONLY
POULTRY OPERATION on big hat
chery on 5 acres. 2 heated houses. 
200x37, 6-room modern house with 
basement, 4 other buildings. Priced 
at $30,000. Firm terms to qualified 
buyer.
BURGESS ROBERTS, Marshall, Ind.

CICERO — PARK HOLME
2 BUTŲ MŪRINIS, 2 auto garažas, 

2 atskiros šildymo gazu sistemos. 
Bargenas už $23,500.

' NAUJAS MŪRINIS
2 BUTAI PO 3 miegamuosius, spal

votos vonios, plytelėmis išklotu rū
sys. Karšto vandens gazo šilima.

2 metų mūrinis
CICERO. 3 miegamieji. Karšto 

vandens gazo šilima. Apsauga nuo

potvynio. Pilnas rūsys. 2 auto gara
žas. Tik $19,500.

TAVERNA IR NAMAS
CICERO. 3 butų mūrinis ir naujai 

modernizuota taverna. Tik $6,000 
įmokėti.

MODERNIZUOTAS MEDINIS
CICERO. Vienos šeimos 6 kamb. 

3 mieg. Pilnu rūsys ir pastogė, 
auto garažas. Tik $14,500.

2

PARDUODAMAS NAMAS: taverna 
ir 5 kamb. butas, 2 auto garažas, 
Brighton Parke, skambinti savinin
kui YArds 7-5275.

NUO LAPKRIČIO MĖN. noriu pirkti 
likerio biznį Chicagoje ar priemies
čiuose. Pasiūlymus siųsti adresu: 

Naujienos, Box 4916,
1739 S. Halsted St., Chicago, DI. 60608

FOR SALE

— Gintaro vasarvietėje Jūsų 
laukia nerūpestingos ir malonios 
vasaros atostogos. Atvykite ir 
pasidžiaukite jomis. Dėl infor
macijų ir rezervacijų prašom 
kreiptis A. Karaitis, P. 0. Box 
74, Union Pier, Michigan, tel. 
LAkeside 8155. (Sklb.)

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos— 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motoru remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE. 
Tai. PR 8-9533

TIKTAI PATYRUSIOS OPERATO
RĖS. Pusiau akordinis darbas. Reika
lingas patyrimas prie geresnių mo
teriškų suknelių. Svari, erdvi dirbtu
vė, aukštas atlyginimas. Skambinti 
HA 74191. Teirautis pas Ann.

GARFIELDIEčIAI
PIKNIKAUJA

š. m. rngpiūčio 2 d. Garfield 
Parko klubas rengia savo na
riams ir bičiuliams pikniką 
Liepos darže. Klubo valdyba 
ir rengimo komisija kviečia 
visus narius ir jų bičiulius da
lyvauti ir visiems, kartu labai 
maloniai, praleisti laiką gam
toje.

Išalkusiems bus daug ir įvai
rių skanių valgių, ištrošku- 
siems didžiausias pasirinkimas 
gėrimų, o mėgstantiems pa
trepsėti bus puiki muzika.

M. T.

MERRILL APYLINKĖJE

80 akrų, 2 miegamų namas, viskas 
nauja, mod 
yra krūmų,

pieninė, tvartas, 
išmokėjimui.

4936 WEST 15th STREET 
Office: OL 6-2233

CICERO 50, ILLINOIS 
Residence OL 2-8907

business 
lot, cor-

-----------?------------------
80 AKRŲ ŽEMĖS, 6 kamb. namas su 
baldais, didelis tvotas, ganykla, miš
kas, $7,000 grynais. Našlė priversta 
parduoti. 20 mylių Tomahawk. Asfal
tuotas kelias, 102, pusė mylios iki 
66, L. Lax, Route 1, OMEGA, WIS.

PRINCIPALS ONLY APPLY 
SEEKING INVESTOR & PARTNER

Wholesale Grocer business with sales 
of four million per year. Wants to 
sell 50% of business to active or nn- 
active. Cash required $100,000. 
Write or call

J. H. KRAMER CANDY AND 
GROCER1 COMPANY, 
Batesville, Arkansas 

Phone No. RI 3-5701.
t T *

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 
PASIRINKIMAS

♦ APDRAUDA ♦ NOTARUATAS

LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015

Food and Liquor Padcage 
and building with parking 
ner 63rd near Austin, 
_________ Phone 586-2400 
SAVININKAS PARDUODA Brighton 
Parke 4 butų mūrinį namą. 523-3279

GRAŽUS MŪRINIS 9 BUTŲ, ant 62 
pėdų sklypo. Gyventojai patys šildo 
savo butus, jokio vargo del šildymo, 
2x5. 5x4 ir 2x3 kamb., švari vieta, 
apyl. 28 ir Drake — pietvakariai, 
$43,500, parūpins pukolą. SVOBO
DA REALTOR, 3739 W. 26th St. 
LA 1-7038.

SAVININKAS parduoda pajamų nuo
savybę, krautuvė — prie jos 3 kamb., 
6 didelių kambarių butu 2-me aukšte, 
2 auto garažas, naujas gazo pečius, 
centr. šild., yra antrieji langai ir tin
klai. Labai didelis sklypas, viskas iš

nuomota. _22__2L. .
Apyl. 48th ir Damen. Tel. 523-7946

BUILDERS ANO CONTRACTORS 
Namų Statyba Ir Remontas

DAŽYMAS IR DEKORAVIMAS 
iš lauko ir vidaus, sienų popieriavl- 
mas, sienų dekoravimas paveikslai* 

(murals ir interior decorating).
Skambinti

Tel. 839 - 5299

S.

JEI NENORI ATSILIKTI 
NUO PASAULIO JVYKIŲ - 
SKAITYK "NAUJIENAS* - 
JOS TEIKIA GERIAUSIAS, 
TEISINGIAUSIAS ŽINIAS

>— ■ 1 » ... i ■ i ■' ■ | | 1

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ, TAIP PAT IR MAISTĄ SIUNČIA
Hcenzlįuota lietuvi v Įmonė, registruota U. S. Department of Juetiee

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

3212 S. Halsted St, CMeflfto 8, DL TeL C A 5-1864
2439 W. 69 St ir 2608 W. 69 St, Chicago 29, Hl.

Telef. WA 5-2737
DIDELIS PASIRINKIMAS modBaw Ir vkg kHu Ll*fw*|o panokiau. 

|amV proklv PAPIGINTOMIS KAINOMIS.
Akordeonai, siuvamo* maUnoa, skalbimo mašinos, automobiliai, 

pianinai, motociklai H Europa* Ir Sov. Są|unfo* sandėliu.
Vedėtai E. Ir V. ŽUKAUSKAI

— Studentų At-ką vasaros 
stovykla įvyks šiais metais rug
pjūčio 26 — rugsėjo 8 d. d., 
Dainavoje. Stovyklinis mokes
tis $45 plus $5 registracijai, $55 
neužsiregistravusiems, ir $30 
vienai savaitei. Registracijos 
mokestį prašom siųsti šiuo ad
resu iki rugpjūčio 15 d.:

Jonas šalčius
5633 So. Maplewood 
Chicago, Ill. 60629.

Mokestis yra papiginamas, jei 
du ar daugiau važiuoja iš vie
nos šeimos. (Sk.)

RENTING . IN GBNBRAL 
___________N u *BO a_________  

NAMŲ SAVININKAMS veltui su
randam gerus nuomininkus butams 
ar namams, pietvakarinėje Chicagos 

daly. — TeL PR 80032

2 APARTMENT BUILDING 
58th and So. Artesian 

With 2 car brick garage. Gas boiler 
—Hot water heating system new and 
Flood control new. For sale by owner 
Call before 9 A. M. or after 6 P. M.

PRospect 6-7200

CICERO — 3 BUTAI, 544 kamb., 
virš $300 mėn. pajamų, rūsys, autom, 
karšto vand. ir alyvos šild., mod. vo
nios, 220 elektra, mokesčių tik $118 
per metus, puikiame stovyje, prašo 
tik $23,900. SVOBODA REALTOR 
3739 W. 26th. LA 1-7038.

A. ABALL ROOFING
įkurta prieš 60 metų.

STOGŲ DENGIMAS IR RINOS
MES TAISOM, DAŽOM RINAS, nu

tekamuosius vamzdžius ir Stepam 
smala vidų ilgesniam naudojimui;

IŠNUOMOJAMI S MIEG. KAMBA
RIAI vyrams, galima naudotis virtu
ve ir šaldytuvu. 6221 W. 64th St 

Tel. 5860691.

4943 N. MASON
ST. CONSTANCE — 1 BLOKAS 

ATIDARYTAS SEKMADIENĮ 1-5, 
uvmlnku parduoda 2 butų mūrinį, 
1—5, 1—6. $35,800. Telefonu skam

binti po 7 vai. vak.
' TeL AV 2-0765

LIETUVIŲ KOLONIJOJE arti 50th 
ir 16th St., gera nauja pajamų nuo
savybė, 3x4 kamb., gazo šild., gara
žas, mokesčių tik $143, pajamų 220 
į mėn., $19,900. SVOBODA, 6013 
Cermak Road, Cicero.

OLympic 2-6710 — Bishop 2-2162

i*a.

Plokščių ir iškeltu stogų 
perdažomas, smalinimas 
uždeni ’

BRIDGEPORTE išnuomojamas 6-šių 
kamb. butas suaugusiems, 2-me auk
šte, naujai atremontuotas. 3441 So. 
Lituanica Avė. YArcis 7-1308.
......... .................. i,i .. ■■ u-

IŠNUOMUOJAMI5 4 kamb., karšto 
vandens šild , tik suaugusiems, skam
binti po 5 vai. vak. Cl 40938.

CICERO $600 ĮMOKĖTI, 7 kamb. mū
rinis bungalow, vienas bloku nuo 
Cermak Road, modernišku. Galima 
tuoj užimti. Mokėti, kaip nuomą.

BI 2-2162

PARDUODAMAS biznio vietoje na
mu su $5,000 pajamų. Pagal geriau
sią pasiūlymą. Teirautis 3249 South 
Halsted St. Tel. 842-4432.

TIEMS, KURIEMS TAI SVARBU 
Aš pirkau gražią nuosavybę—2746 S. 
Highland Ave. per Mr. Svobodos įs
taigą — 3739 W. 26th St., ir Cicero, 
6013 W. 22nd St., aš uu labai pa
tenkintas ir galiu jį rekomenduoti 
kiekvienam ieškančiam gero pirkinio.

Mr. & Mrs. Stephan Widlak

dažymo, mūro užtaisymo — “tuck 
pointlng" ir cemento darbus.

PILNAI APSIDRAUDĖ. Darbu ga
rantuotas. Nemokamu įkainavimu.

Atidarą visą laiką.
Skambinkit^

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Dirbame žiemos metu.

PENSININKĖ IEŠKO kambario prie 
vyresnio amžiaus poros ar moters.

Skambinti 7854114

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONIS: DARBININ
KAI, BIZNIERIAI, PROFESIO
NALAI, DVASININKAI. VALS- 
TYBININKAI, MOKSLININKAI. 
JIE ŽINO. KAD “NAUJIENOS“ 
PADUODA TEISINGIAUSIAS 

ŽINIAS IR GERIAUSIUS 
RAKIUS

IŠNUOMOJAMAS- didelis erdvus 
kambarys su baldais, galima naudo
tis virtuve, gera transportaciįa, švari 
aplink*. WA 5008.

SKUBIAI PARDUODAMAS 2 aukštų 
mūrini* namas, Man uette Parke, 2x 
6 kamb., atskiri šil 
lotu, bargenu, už 
žiūrėjimo kreiptis 6-6151.

44 IR WASH1ENAW gražus 3 butų, 
2 aukštų mūrinis, pilnu rūsy* ir ati
kas, 2 dideli po 4 kamb. butai ir 2% 
kamb. butas, erdvūs uždari porčiai, 
moderniškos kabinetinė* virtuvės, 
tikru bargenas, tik $4,000 įmokėti. 
Tuojau skambinkit Michaels Realty,

HEATING CONTRACTORS 
įstatoma šiltu oru pučiamu* pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai ii lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

IŠNUOMOJAMAS 4 kamb. butas, 931 
West 32nd St. LA. 3-7367.

REIKALINGA vyresnio amžiaus mo
teris gyventi su kita vyresnio am
žiaus moterim. 5664 S. New England 
Ave. Tel. 5860080.

GBADS A NON-GRADS, 
MIN. AGE 

Our specialists wf 
career as a » 

WEST LA

11 BUTŲ, geltonų plytų apartamenti- 
nis, labai geroje Gage Parko vietoje, 
2x5, 7x4 ir 2x3 kamb., dideli, šviesūs 
kambariai, tikrai reto didumo miega
mieji, naujai pertvarkyta* šildymas, 
ypatingai gerame stovyje, $13,560 pa
jamų per metu*, savininku Califoroi- 
Joje pirko bizni ir turi skubiai par
duoti, tik $84300 arba puiūlyma*. 

Skambinti RE 7-2646. •

SAVININKAS PARDUODA mūrinį 
namą, 4, 5 ir 6 kamb. 

2727 S. Trumbull. TeL 782-284A

PARDUODAMAS 31H X125 pėdų 
sklypas, prie 69th ir Claremont 

Skambinti teL 925-2000.

JUOZAS ŽEMAITIS OL (•4M11 
ir

VICTOR SKADE ST MIR

ATDARAS APŽIŪRĖJIMUI 1—5:00 
5413 W. 24th ST.t CICERO 

2 butų, 4 ir 4 kamb, šildymas gazu. 
Turi būti parduota*.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONU*

MAUKNOS, CHICAGO K MA. - MATURDAY.AUGUST 1. 1964

SIUNTINIAI I LIKTUVĄ IR KITUS KRAŠTUS
1. Pranašam*, kad siunčiamo ateRRnhN MmM H Chicago* I Lietuvą Ir kitu* kraštus. Telkiame visa* Infor- 

.m*ci|a* siuntinių reikalu. čia pat vietelė yra dideli* pasirinkimas prekių, kurt** geriausiai tinka siuntimui.

TeL 4H-14M

3214 N. NORDICA
5 kamb. mūrini* “georgian” 2 mieg., 
valg- kamb., kilimai nuo sienos iki 
sienos, “ceramic” plytelių virtuvė ir 
vonia, pušinėm lentom iškalta* rū
sys, “galousie" porčius, gazo Šild., 
garažu. Savininkas 286 — 5190 ar-

LOMBARD ’ 
mief. “cap* cod”, 1% vonios, pil
is rūsys, patogi vieta viaais atžvil- 
aia. 253 E. NORTH AVE. tel. 627-

HEATING CONTRACTOR

vandens boOertaa ir

Deans Žukauskai . 
KEATING M SHEET KRAL

Pasveikinx •ąvo draugus 
per "Nanjionae*

PARDUODAMAS didelis sklypas, 60

MFChiCtt) cfero. Lot 14, In Block 47

LIETUVIŠKA STATYBOS FIRMA 
Projektuojame ir statome flirtai pastatus 

Sutvarkome miesto nuaiiengfmo (violation) problemas. 
2301 WEST 69fh St. - REpublic 7-8949


